
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

28 czerwca w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowicza 
świętowano obchody jubileuszu 90-lecia Gdyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej.

Uroczystość rozpoczęła się od uhonorowania odznaczeniami 
państwowymi szczególnie zasłużonych pracowników Spółdzielni. 
Medale za długoletnią służbę wręczył Wicewojewoda Pomorski 
Mariusz Łuczyk. Następnie z rąk wiceprezydenta Gdyni Bartosza 
Bartoszewicza medale „Civitas e Mari – tym, którzy realizują odważne 
marzenia” otrzymali prezes GSM Leszek Jaskuła oraz przewodni-
czący rady nadzorczej Krzysztof Borkowski. Po przemówieniach 
Prezes Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP Jerzy 
Jankowski wręczył zasłużonym działaczom i pracownikom odzna-
czenia spółdzielcze. Nie zabrakło też wystąpień zaproszonych gości 
z firm współpracujących i spółdzielni mieszkaniowych.

Po części oficjalnej zgromadzeni wysłuchali koncertu „Piaf po 
polsku” w wykonaniu Doroty Lulki z zespołem.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa ma 90 lat
fot. Łukasz Czech

6 lipca startuje letni festiwal designu. 
To będzie 10 dni inspirujących wystaw, 
spotkań, warsztatów i wykładów dla mi-
łośników projektowania oraz dekoracji. 
Chodzi o Gdynia Design Days. 

To wydarzenie skierowane do młodych 
przedsiębiorców i entuzjastów szukających 
inspiracji do twórczego działania i kreatyw-
nego spędzania czasu. Co roku przyciąga 
też do naszego miasta profesjonalistów i 
miłośników dobrego projektowania. 

Uroczyste otwarcie wszystkich wystaw 
11. edycji Gdynia Design Days odbędzie się 
6 lipca o godz. 18.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek III).

Więcej na 14 str. „Ratusza”.

Święto designu #wGdyni

Szczątki dziewięciu oficerów, podoficerów i marynarzy Ma-
rynarki Wojennej zostały 29 czerwca pochowane z należnymi 
honorami i wojskowym ceremoniałem w Kwaterze Pamięci na 
Oksywiu.

Kontradm. Adam Mohuczy, kmdr pil. Kazimierz Kraszewski, 
kmdr Wacław Krzywiec, kmdr Marian Wojcieszek, kmdr por. Ro-
bert Kasperski, kpt. mar. Adam Dedio, kkpt. mar. Zdzisław Ficek, 
bosm. Edmund Sterna i st. mar. Jerzy Sulatycki – spoczywają 
w Kwaterze Pamięci na Oksywiu. Bohaterowie obrony Wybrzeża 
podczas II wojny światowej, których niesłusznie skazała na śmierć 
komunistyczna, władza zostali po latach pochowani z należnym im 
szacunkiem i wojskowym ceremoniałem w miejscu, które już dziś 
jest określane mianem „marynarskiego panteonu”.

Uroczysty pochówek dziewięciu oficerów, podoficerów i mary-
narzy Marynarki Wojennej RP rozpoczęła msza św. odprawiona 
na ORP „Błyskawica”, który na tę okazję specjalnie zacumował w 
Porcie Wojennym w Gdyni. W ceremonii uczestniczyli członkowie 
rodzin, przedstawiciele Marynarki Wojennej RP oraz oficjele.

Bohaterowie spoczęli na Oksywiu

Głosowanie w BO 
i Przyjaznej Dzielnicy – 
zakończone

2 lipca zakończyło się głosowanie 
w tegorocznym Budżecie Obywatelskim 
i Przyjaznej Dzielnicy. 

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Nowy mural w Śródmieściu
Nowy mural zajął ścianę budynku 

przy ulicy Obrońców Wybrzeża. Wspólna 
inicjatywa Muzeum Miasta Gdyni, Traffic 
Design i artysty Patryka Hardzieja przy-
niosła Śródmieściu grafikę, która wyraża 
hołd dla Karola Śliwki – cenionego pol-
skiego twórcy.

Miłośnicy sztuki ulicznej i murali mają co 

oglądać. W samym Śródmieściu, przy ulicy 
Obrońców Wybrzeża powstał nowy mural 
poświęcony twórczości Karola Śliwki, ikony 
polskiej grafiki. Ścianę budynku mieszkanio-
wo-usługowego ozdobiły jedne z jego najbar-
dziej rozpoznawalnych znaków graficznych.

Więcej o Karolu Śliwce i wystawie po-
święconej jego twórczości na 6 str. „Ratusza”.

Urząd nagrodzony
W Warszawie odbyła się Gala Finało-

wa IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
o Znak Jakości „Przyjazny Urząd 2018”. 
Urząd Miasta Gdyni zdobył nagrodę w 
zakresie dobrego zarządzania. Nagrodę 
odebrali: Jerzy Zając, dyrektor Urzędu 
Miasta Gdyni oraz Artur Wentland, na-

czelnik wydziału Kadr i Szkoleń.
– Przyjazny Urząd to obowiązek na każdy 

dzień i rok. To nagroda dla urzędników za 
ich kompetencje i standardy pracy – mówił 
odbierając nagrodę Jerzy Zając, dyrektor 
Urzędu Miasta w Gdyni.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

fot. Karol Stańczak

Tegoroczni gdyńscy maturzyści zakoń-
czyli egzamin z najlepszą zdawalnością w 
Trójmieście i średnią wyższą niż średnia 
wojewódzka i krajowa. To ponownie ogro-
my powód do dumy dla całego miasta.

Do egzaminów z wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych w części ustnej i części pi-
semnej egzaminu maturalnego w maju 2018 

roku przystąpiło w województwie pomorskim 
14 803 tegorocznych absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych (liceów ogólnokształ-
cących i techników). W Gdyni do egzaminu 
maturalnego przystapiło 2141 uczniów, a z 
wynikiem pozytywnym ukończyło egzamin 
1721 osób, tj. 81%.

Szczegóły na 7 str. „Ratusza”.

Gdyńscy maturzyści najlepsi
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Po XLIV sesji Rady Miasta
27 czerwca o godz. 12.00 w Urzędzie  

Miasta Gdyni odbyła się XLIV Sesja 
Rady Miasta. Przyjęto sprawozdania z 
działalności Prezydenta Gdyni za rok 
2017, a także sprawozdania finansowego 
i rocznego wykonania budżetu miasta. 
Rada udzieliła prezydentowi Wojciechowi 
Szczurkowi absolutorium.

Radni podjęli uchwałę dotyczącą przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon 
ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej.

Powstanie tam nowa hala sportowa. Ma 
służyć nie tylko uczniom, ale również lokal-
nym mieszkańcom i klubom sportowym. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Przystąpiono do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Leszczynki, rejon ulic 
Morskiej i Działdowskiej. Na terenach po 

dawnych Gdyńskich Zakładach Naprawy 
Samochodów zaproponowano zabudowę 
mieszkaniowo-usługową. Uchwałę przyjęto.

Uchwalono nowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic Mały Kack i 
Redłowo w Gdyni, rejonu ul. Stryjskiej od 
ronda im. Macieja Brzeskiego do al. Zwycię-
stwa, czyli w okolicach przystanku SKM Red-
łowo. Plan dopuszcza powstanie zabudowy 
usługowej w okolicach przystanku SKM. 
Przewiduje również konieczną przebudowę 
skrzyżowania al. Zwycięstwa i ul. Stryjskiej. 
Miasto wykonało kompleksową analizę 
ruchu, aby dostosować układ drogowy pod 
planowane inwestycje. Wykorzystano no-
woczesne narzędzie modelu ruchu, które 
zostało wypracowane podczas programu 
CIVITAS DYN@MO.

Zwiększono wysokość budżetów gdyń-
skich Rad Dzielnic z obecnych 9,50 na 10,00 
zł w przeliczeniu na mieszkańca. Te środki 

będą wydatkować Rady Dzielnic, które 
przeznaczają je na wydarzenia na dzielnicy 
– festyny, wydarzenia sportowe, warsztaty i 
szkolenia, a także tworzą małą infrastrukturę 
oraz mniejsze inwestycje. Za uchwałą zagło-
sowali wszyscy zgromadzeni radni.

Uchwalono zmiany w planowanych wy-
datkach gminy w 2018 roku, w której m.in. 
przeznaczono 5 mln zł na pierwszy etap 
budowy Parku Centralnego z parkingiem 
podziemnym na 270 samochodów.

Rada Miasta Gdyni przekazała Policji 20 
tys. zł. na nagrody za osiągnięcia w służbie 
dla 14 gdyńskich funkcjonariuszy. Zostaną 
wręczone podczas święta Policji w sierpniu. 
Natomiast nowy dyrektor Zarządu Komuni-
kacji Miejskiej w Gdyni Hubert Kołodziejski 
został wybrany na przedstawiciela miasta 
w Zgromadzeniu Metropolitalnego Związku 
Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej. Zastąpił 
na tym miejscu ustępującego dyrektora.

Inspiratorem założenia Spółdzielni 
(1928 r.) byli działacze Warszawskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej przybyli specjalnie w 
tym celu do Gdyni. Po wybudowaniu w 1930 
r. pierwszych domów przy ul. Morskiej 96- 
98 GSM prowadziła szeroką działalność 
kulturalno-oświatową oddziaływującą na 
całe miasto m.in. klub sportowy „Bałtyk”, 
teatr objazdowy. Spółdzielnia prowadziła 
też własny sklep spożywczy. W 1939 r. 
w GSM organizowane były drużyny do prac 
saperskich na przedpolu Gdyni, po 6 wrze-
śnia częściowo uzbrojone stanowiły jedną z 
formacji ochotników walczących w ramach 
LOW z niemieckim najeźdźcą (Gdyńscy 

Kosynierzy).
W 2011 z udziałem prezydenta Wojcie-

cha Szczurka, kontradmirała Stanisława 
Kani w asyście kompani honorowej MW 
i licznych mieszkańców dokonano odsło-
nięcia obelisku poświęconego pamięci 
Kosynierów.

 Po 1945 r. Spółdzielnia budowała domy 
na Wzgórzu Focha (dzisiaj Św. Maksymilia-
na) a następnie głównie w Chyloni, Cisowej, 
na Pustkach Cisowskich. W 1993 r. oddano 
do użytku z udziałem prezydent Franciszki 
Cegielskiej najwyższy wówczas w mieście 
budynek mieszkalno-usługowy: Dom Towa-
rowy „Chylonia” wraz z częścią mieszkalną.

Gdyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa ma 90 lat – cd.

W połowie czerwca na skrzyżowaniu 
ulicy Wielkopolskiej i Drogi Gdyńskiej 
wprowadzona została pilotażowa or-
ganizacja ruchu. Wszystko po to, aby 
usprawnić płynność ruchu, zwłaszcza w 
godzinach porannych. Takie rozwiązanie 
trwało trzy tygodnie i wszystko wskazuje 
na to, że się sprawdziło. Dlatego nowa 
organizacja ruchu w Orłowie zostaje 
wprowadzona na stałe.

Wprowadzenie zmiany organizacji ruchu 
w tym rejonie jest wynikiem coraz większego 
obciążenia relacji w lewo z ul. Wielkopolskiej 
w Drogę Gdyńską. Kolejka pojazdów w 
godzinach szczytu porannego i popołudnio-
wego nie mieściła się na pasie do skrętu w 
lewo powodując blokowanie lewego pasa 
ul. Wielkopolskiej, nawet za skrzyżowanie 
z ul. Inżynierską.

Główną zmianą w stosunku do dotych-
czasowego oznakowania jest dopuszczenie 

możliwości skrętu w lewo z ul. Wielkopolskiej 
w Drogę Gdyńską ze środkowego pasa ru-
chu. Z tego pasa można też kontynuować 
jazdę na wprost w kierunku alei Zwycięstwa. 
Zamontowany został również dodatkowy 
drugi sygnalizator nad środkowym pasem 
ruchu dla skręcających w lewo. Oznacza 
to, że jadąc tym pasem kierowca jadący na 
wprost stosuje się do sygnalizatora kierun-
kowego na wprost, a skręcający w lewo do 
nowo zawieszonego sygnalizatora.

Na sygnalizatorach nad środkowym pa-
sem ruchu wyświetlane sygnały nie zawsze 
są identyczne. W pierwszej kolejności sygnał 
zielony obowiązuje tylko dla jadących na 
wprost (sygnalizator do skrętu w lewo wy-
świetla sygnał czerwony), następnie sygnał 
zielony jest wyświetlany zarówno dla jadą-
cych na wprost oraz skręcających w lewo. Na 
koniec cyklu sygnalizacji oba sygnalizatory 
wyświetlają sygnał czerwony.

Nowa organizacja ruchu w Orłowie już na stałe

Urząd nagrodzony – cd.
Konkurs ma na celu identyfikowanie 

i wyróżnianie takich jednostek sektora ad-
ministracji publicznej, które w skali kraju 
podejmują skuteczne i efektywne działania 
poprawiające jakość usług.

W tym roku otrzymujemy laur „Przyjazne-
go Urzędu” m.in. za otrzymanie certyfikatu 
Miasta inteligentnego ISO 37120. Wskaź-
niki, na podstawie których dokonywana 
jest certyfikacja, zebrano w 17 kategoriach: 
ekonomia, edukacja, energia, środowisko, 
finanse, straż pożarna i reagowanie kry-
zysowe, zarządzanie, zdrowie, rekreacja, 
bezpieczeństwo, schronienie, odpady sta-
łe, telekomunikacja i innowacja, transport, 
urbanistyka, ścieki, woda i kanalizacja. 
Doceniono również nasze osiągnięcia, dzięki 

którym zdobyliśmy tytuł „Gmina na 5!”. Dobre 
praktyki Urzędu Miasta Gdyni w zakresie 
obsługi drogą elektroniczną inwestorów oraz 
przedsiębiorców, wysokiej jakości komuni-
kacji mailowej oraz obecności na stronie 
internetowej Urzędu Miasta rozwiązań i in-
formacji użytecznych dla odbiorców.

Kapituła Konkursu „Przyjazny Urząd” 
postanowiła wysoko oceniła ciągłą chęć 
podnoszenia standardów jakościowych 
i wdrażania innowacyjnych rozwiązań w za-
kresie obsługi klienta.

Wyróżnienie w konkursie służy budowa-
niu pozytywnego wizerunku nagrodzonej 
instytucji, kreowaniu zaufania w relacjach 
z interesantami czy partnerami zewnętrz-
nymi i podnoszeniu jakości obsługi klienta.

Walery Tankiewicz został nowym pre-
zesem PEWIK-u Gdynia. Dotychczasowy 
wiceprezes spółki tym samym zastępuje 
odchodzącego na zasłużoną emeryturę 
Henryka Tomaszewskiego, który praco-
wał dla Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji 21 lat. Nowy szef rozpoczął 
pracę wraz z początkiem lipca.

Henryk Tomaszewski, prezes PEWIK-u 
Gdynia po 21 latach pracy w spółce wraz z 
końcem czerwca przeszedł na emeryturę. 
W wyniku przeprowadzonego konkursu na 
jego następcę nowym prezesem na początku 
lipca został Walery Tankiewicz, który do tej 
pory pełnił funkcję wiceprezesa w dwuoso-
bowym zarządzie spółki.

Walery Tankiewicz ma 55 lat, wcze-
śniejsze stanowisko wiceprezesa Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji objął 
we wrześniu 2017 roku. Wcześniej spełniał 
się zawodowo w Urzędzie Miasta Gdyni 
jako główny specjalista ds. koordynacji 
programów inwestycyjnych, a najdłuższy 
fragment swojej kariery zawodowej spędził 
w Zarządzie Morskim Portu Gdynia.

Prezes PEWIK-u

Dyrektor ZKM Gdynia
Oficjalnie od 1 lipca pracę rozpocznie 

nowy dyrektor Zarządu Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni. Sprawami związanymi 
z gdyńskimi trolejbusami i autobusami od 
teraz będzie zarządzać Hubert Kołodziej-
ski, wieloletni przewodniczący zarządu 
MZKZG. Dotychczasowy dyrektor, prof. 
Olgierd Wyszomirski nadal będzie dzielił 
się bogatym doświadczeniem i wiedzą 
jako jego zastępca.

Hubert Kołodziejski to nowy dyrektor 
ZKM Gdynia, który oficjalnie już od 1 lipca 
zajmie stanowisko po profesorze Olgierdzie 
Wyszomirskim, wieloletnim dyrektorze 
gdyńskiej komunikacji miejskiej. 

Jednocześnie zasłużony dla miasta 
fachowiec podjął decyzję i nadal będzie 
służył swoją wiedzą oraz uczestniczył w 
codziennym funkcjonowaniu ZKM, ale już 
jako zastępca dyrektora.

Nowy dyrektor to doktor nauk ekonomicz-
nych, który swoją karierę zawodową związał 
z komunikacją miejską. Do 2006 roku pełnił 
funkcję zastępcy dyrektora. 

Hubert Kołodziejski następnie był pełno-
mocnikiem marszałka województwa pomor-
skiego ds. intergracji transportu, pozostając 
od 2007 roku przewodniczącym zarządu 
Metropolitalnego Związku Komunikacyjnego 
Zatoki Gdańskiej.
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W głosowaniu, które trwało od ponie-
działku, 18 czerwca do poniedziałku, 2 
lipca, wzięło udział 30 301 osób – 13,04 
procent mieszkańców Gdyni uprawnio-
nych do głosowania. Najmłodsi głosujący 
urodzili się w 2018 roku (było ich 90), naj-
starsza osoba miała 102 lata. Do realizacji 
wybrano 30 projektów (bez Projektu +1).

W ramach Przyjaznej Dzielnicy zrealizo-
wanych zostanie 37 projektów. Głosowały 
23 803 osoby (10,24 proc.). 

Budżet Obywatelski
W gdyńskim Budżecie Obywatelskim 

2018 do podziału było dokładnie 5 898 400 zł 
plus premia w ramach „+1”, która w tym roku 
wyniosła 203 900 zł. To nagroda w postaci 
realizacji dodatkowego projektu (ze środków 
miasta) dla dzielnicy, w której głosowało 
najwięcej osób.

W 22 dzielnicach gdynianie wybierali 
spośród 97 projektów. Najwięcej było ich 
na Dąbrowie – 12, najmniej na Chyloni, 
Leszczynkach, w Redłowie i na Witominie – 
Leśniczówce - po dwa. W wyniku głosowania 
prowadzonego w internecie za pośrednic-
twem strony www.bo.gdynia.pl mieszkańcy 
wskazali do realizacji 29 projektów (oraz 
pośrednio Projekt +1 wynikający z najwyż-
szej frekwencji). Przez 15 dni swoje głosy 
na gdyński Budżet Obywatelski 2018 oddało 
30 301 osób. 

Rekordową frekwencję – 42,7 procent 
głosujących – osiągnięto w dzielnicy Pustki 
Cisowskie – Demptowo. I to właśnie w tej 
dzielnicy zrealizowany zostanie „+1” projekt, 
czyli „Miejsca zabawy i rekreacji na Pustkach 
i Demptowie – rozbudowa placów zabaw 
przy SP 16, ul. Rumskiej i Gulgowskiego, 
elementy siłowni (ul. Borowikowa) oraz sta-
cje naprawy rowerów” o wartości 203 900 zł. 
To oznacza, że w dzielnicy powstaną projek-
ty, których wartość dwukrotnie przekracza 
przewidzianą dla niej pulę. 

Bardzo chętnie głosy oddawali również 

mieszkańcy Małego Kacka oraz Babich 
Dołów (odpowiednio 40,99 proc. i 24,27 
proc. uprawnionych). Najrzadziej głosowali 
mieszkańcy Śródmieścia (3,53 proc.).

Najwięcej punktów w całym mieście (2727 
głosy i 12 690 pkt) otrzymał projekt „Miejsca 
zabawy i rekreacji od juniora do seniora (SP 
16, ul. Rumska, ul. Modrzewiowa, siłownia 
ul. Borowikowa), AED przy przychodni oraz 
mural w tunelu między Pustkami i Dempto-
wem”, którego wartość to 203 900 zł.

Całą pulę wykorzystały dzielnice: Działki 
Leśne: Leszczynki, Mały Kack, Orłowo, 
Pogórze, Pustki Cisowskie-Demptowo, 
Witomino – Radiostacja, Wzgórze Św. 
Maksymiliana.

Blisko były Karwiny, gdzie nie wykorzy-
stano dwóch złotych.

W Śródmieściu do puli przyszłorocznej 
przejdzie aż 49 075 zł.

Wybranym projektem o największej 
wartości jest „Wymiana oświetlenia przy 
głównych ulicach dzielnicy na oprawy LED 
oraz montaż solarnych ławek (ul. Okrężna, 
Chwarznieńska, Wiczlińska, Zaruskiego, Fi-
lipkowskiego i Staniszewskiego)” o wartości 
472 350 zł. 

W skali całego miasta nie rozdysponowa-
no 158 128,00 zł. Środki te zostaną dodane 
do puli poszczególnych dzielnic, którą po-
dzielą mieszkańcy w 2019 roku. 

Tak jak w latach poprzednich, pomocą za-
równo autorom projektów, jak i głosującym, 
służyli pracownicy Laboratorium Innowacji 
Społecznych. 

Z myślą o tych pierwszych zorganizowa-
no spotkanie, na którym rozmawiano m.in. 
o skutecznej promocji projektów w czasie 
głosowania. Dla autorów przygotowano ma-
teriały promocyjne, które mogły zostać wyko-
rzystane do zachęcania gdynian do udziału 
w głosowaniu. Plakaty i ulotki można było 
pobierać ze strony internetowej gdyńskiego 
BO lub odbierać osobiście w siedzibie LIS. 

Od poniedziałku, 18 czerwca, do ponie-
działku, 2 lipca, w kilkunastu punktach Gdyni 
obecnych było kilkudziesięciu członków tzw. 
lotnych brygad – wolontariusze i pracownicy 
LIS, którzy wyjaśniali zasady BO, zachęcali 
do głosowania i je umożliwiali – wyposażeni 
byli bowiem w urządzenia z mobilnym inter-
netem. Pracownicy LIS odwiedzali gdyńskie 
kluby seniora. W weekendy dyżurowali w 
centrach handlowych i na odbywających się 
w Gdyni wydarzeniach. Specjalny namiot 
Budżetu Obywatelskiego, w którym można 
było głosować, stawał w al. Topolowej.

Przypomnijmy, że w gdyńskim Budżecie 
Obywatelskim 2017 udział wzięły 36 523 
osoby – ok. 15,56 proc. procent mieszkań-
ców Gdyni uprawnionych do głosowania. Do 
podziału było dokładnie 5 310 198 złotych 
plus premia w ramach „+1”, która w 2017 
roku wyniosła 214 000 zł.

Przyjazna Dzielnica 
Głosowaniu na Budżet Obywatelski po 

raz trzeci towarzyszył wybór projektów Przy-
jaznej Dzielnicy. To przedsięwzięcia przygo-
towane przez rady dzielnic w partnerstwie 
lokalnym, dotyczące integracji mieszkańców, 
organizacji czasu wolnego, działań kultural-
nych i sportowych, podnoszenia poczucia 
bezpieczeństwa, działań na rzecz rodziny.

Dla każdej z dzielnic zarezerwowano 25 
000 zł, które w wyniku głosowania mogły 
zostać przeznaczone na jeden bądź kilka 
projektów. Pula PD dla całego miasta wy-
nosiła 550 000 zł.

Na projekty Przyjaznej Dzielnicy za-
głosowały 23 803 osoby, czyli 10,24 proc. 
uprawnionych. W całym mieście mieszkańcy 
mogli wybierać spośród 101 propozycji. Do 
realizacji trafi 37.

Pełna lista projektów wybranych w obu 
głosowaniach jest dostępna na stronie 
bo.gdynia.pl.

Głosowanie w BO i Przyjaznej Dzielnicy – zakończone – cd.

Bałtycki Terminal Kontenerowy 
(ul. Kwiatkowskiego 60) zaprasza 14 lip-
ca w godz. 9.00-14.00 na Dzień Otwarty.

Będzie możliwość przyjrzenia się pracy 
terminalu z bliska, obejrzenia, a nawet 
manipulacji terminalowymi maszynami, 
przyjrzenia się z bliska przeładunkowi kon-
tenerów na statku kontenerowym, obejrzenia 
nietypowych przedmiotów, które składuje się 
w magazynie, a także posłuchania o specy-
fice kolejowych przeładunków kontenerów.

Krajowa Administracja Skarbowa i Izba 
Celna w Gdyni przygotowała prezentację 
pracujących na terminalu skanerów stacjo-
narnego i mobilnego, prezentację pracy psa 
tropiącego, minilaboratorium oraz nietypowe 

eksponaty, które nielegalnie próbowano 
wwieźć do kraju.

Portowa Straż Pożarna zaprezentuje 
swoje wozy bojowe i pokaz gaszenia pożaru.

Pracująca w Porcie Gdynia firma Fair-
play Holowniki Polska zaprezentuje swoje 
holowniki, te najpotężniejsze i te mniejsze 
– będzie można wejść na pokład i posłuchać 
opowieści kapitanów.

Akwarium Gdyńskie jak zwykle zapropo-
nuje interesujące prezentacje fauny i flory 
Bałtyku. Na swoim stoisku prezentować 
będzie okazy zza siedmiu mórz i rzek. Pod-
wodny świat oglądać będzie można w skali 
mikro i makro. Z pewnością nie zabraknie 
„pasażerów na gapę”, którzy przybyli do 

bałtyckich portów z wodami balastowymi 
statków. Wśród imigrantów znajdą się krabiki 
z Ameryki, babki bycze z Morza Czarnego 
czy krewetki z Atlantyku. Na naszym sto-
isku pojawią się również okazy z dalekich 
podróży.

A wszystko to w atmosferze pikniku 
rodzinnego, dmuchanych zabawek dla naj-
młodszych, konkursów, oraz zabaw zręcz-
nościowych. Podczas imprezy odbędzie się 
tez kwesta na rzecz Hospicjum Dziecięcego 
Gdynia Bursztynowa Przystań. 

Wydarzenie jest objęte patronatem pre-
zydenta Wojciecha Szczurka.

Więcej na www.facebook.com/bctgdynia.

Dzień Otwarty Bałtyckiego Terminala Kontenerowego

Damy jazzu znowu w Gdyni Odznaczeni krwiodawcy
W czerwcu w auli biblioteki Akademii 

Marynarki Wojennej w Gdyni odbyła się 
uroczystość wręczenia Odznaczenia 
„Zasłużony dla Zdrowia Narodu” przy-
znawanego dla zasłużonych Honorowych 
Dawców Krwi. 

Odznaczenia otrzymali członkowie Klubu 
Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzę-
dzie Miasta Gdyni: Jacek Ostapkowicz, 
Mariusz Latecki, Sławomir Święciński, 
Przemysław Krauza-Dobrochowski, Ma-
rek Kopacz, Jarosław Nowakowski, Ma-
ciej Bielski, Piotr Haczkiewicz, Krzysztof 
Rurkowski, Marek Kapela.

Gratulujemy.

W dniach 20-27 lipca odbędzie się La-
dies’ Jazz Festival. W Gdyni i Wejherowie 
wystąpią światowe sławy jazzu, swingu, 
soulu, „chilli” energii, satysfakcji i rado-
ści: Dee Dee Bridgewater, Jane Monheit, 
Dorota Miśkiewicz, Ayo i Melody Gardot.

Festiwal rozpocznie jedna z największych 
gwiazd wokalnego jazzu wszechczasów, 
energetyczna, wesoła i wspaniała Dee Dee 
Bridgewater. 20 lipca w Teatrze Muzycz-
nym w Gdyni ta trzykrotnie nagradzana 
Grammy artystka przedstawi swoją najnow-
szą płytę. 

Jej koncert poprzedzi występ zwyciężczy-
ni zeszłorocznego konkursu o Grand Prix 
Festiwalu Judyty Pisarczyk.

21 lipca odbędzie się koncert Doroty 
Miśkiewicz. 

Dzień później, również w Teatrze Muzycz-
nym wystąpi sama Ayo. 

23 lipca jedyny występ w Polsce da 
Jane Monheit (Filharmonia Kaszubska 
w Wejherowie).

24-26 lipca to ogólnodostępne koncerty 
w przestrzeni publicznej Gdyni. Słuchacze 
będą mieli okazję uczestniczyć w prezen-
tacjach laureatek konkursu o Grand Prix 
festiwalu. 

27 lipca w Hali Gdynia Arena wystąpi 
Melody Gardot. 

Bilety na festiwal do kupienia w ebilete-
riach. Więcej na www.ladiesjazz.pl.
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty
XXIII Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle:

– 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15 lipca o godz. 
20.00 na spektakl „Jesteśmy na wcza-
sach” wg Wojciecha Młynarskiego w reż. 
Jarosława Kiliana.

Akcja dzieje się „na wczasach”, bo gdzież-
by indziej, jeśli nie na naszej scenie w Orło-
wie. Są wakacje, plażowy entourage, Mew-
ka, Szprota, Ratownik i Kierownik turnusu. 
A wśród nich nasz bohater, polski everyman, 
ten, który szuka miłości, przyjaźni, sensu. 
Spotykamy go, gdy jest „w wędrówce życia, 
na połowie czasu”. 

Ze znakomitych utworów Wojciecha Mły-
narskiego wyłania się świat, który znamy, 
który nas zaskakuje, ale który kochamy, bo 
przecież „jeszcze w zielone gramy”…

– 10, 17, 24 lipca o godz. 20.00 na 
„Kursk” Pawła Huellego w reż. Krzysztofa 
Babickiego.

Inspirowana prawdziwymi wydarzenia-
mi historia katastrofy okrętu podwodnego 
„Kursk”. To opowieść o ostatnich drama-
tycznych chwilach marynarzy, o osobistych 
tragediach ich rodzin, przed którymi ukrywa-
no fakty, a także o decyzjach władz i nieod-
wracalnych konsekwencjach tych decyzji. 

Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

– 11 lipca o godz. 20.00 na sztukę „Bóg 
mordu” Yasminy Rezy w reż. Tomasza 
Mana.

Bóg mordu to tylko pozornie spektakl 
o zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, któ-
rych synowie wdali się w koleżeńską bójkę. 
Oto niewinna wymiana zdań w galopującym 
tempie przeradza się w spór, w którym hipo-
kryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. 

Spektakl grany w kawiarence na Scenie 
Letniej w Orłowie.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 6-11 lipca o godz. 20.15 – „Na głęboką 

wodę”,
– 6-18 lipca o godz. 18.00 – „Kochając 

Pabla, nienawidząc Escobara”,
– 13-18 lipca o godz. 18.00 – „Na plaży 

Chesil”.
Bilety: 12 zł i 10 zł (poniedziałek).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria i oo. franciszkanie zapraszają 6 
lipca o godz. 20.00 na koncert chóru dzie-
cięco-młodzieżowego z Belgii w kościele 
Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40). 

Więcej informacji pod nr. tel. 664 909 144. 
Wstęp wolny.

***
8 lipca o godz. 16.00 odbędzie się 

kolejny Koncert Muzyki Promenadowej. W 
koncercie pt. „Chopin+” wystąpią Paweł 
Rydel (fortepian) oraz Bałtycki Kwintet Dęty.

15 lipca o godz. 16.00 „Piosenki z Ri-
wiery” zaprezentuje zespół wokalny Klubu 
Marynarki Wojennej Riwiera.

Cykl Koncertów Muzyki Pronenadowej 
tym sezonie koncerty odbywa się w Szkole 
Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13A).

Bezpłatne wejściówki do odbioru w Cul-
tureBoksie (ul. Świętojańska 30).

Klub Filmowy

Na Scenie Letniej Teatru Miejskiego 
w Gdyni wystartowało Kino Letnie w Or-
łowie, czyli cykl wakacyjnych spotkań ze 
światowym kinem. 

Program:
– 9 lipca – „Zwariować ze szczęścia”, 
– 10 lipca – „Jestem Rosa”,
– 17 lipca – „The Florida Project”,
– 23 lipca – „Mężczyzna imieniem 

Ove”,
– 24 lipca – „Klient”,
– 1 sierpnia – „Toni Erdmann”,
– 6 sierpnia – „Plan Maggie”,
– 7 sierpnia – „The Square”.

Wszystkie projekcje rozpoczynają się 
o godz. 21.30. Wstęp 12 zł. 

Sprzedaż biletów przed projekcjami oraz 
w przedsprzedaży online na stronie www.
kinoletnie.info.

***
Z kolei wygodne leżaki i kosze plażowe 

będą czekać na kinomanów, którzy sko-
rzystają z seansów „Kina Letniego Tele-
wizji Kino Polska” w piątkowe wieczory 
od 13 lipca o godz. 21.00.

Cały cykl rozpocznie jedna z najpopular-
niejszych polskich produkcji zeszłego roku, 
film „Najlepszy”. 

Później nie zabraknie także nieśmier-
telnych klasyków polskiej kinematografii: 
„Seksmisji” Juliusza Machulskiego czy 
„Kogla-mogla” Romana Załuskiego.

Po sierpniowych pokazach plenerowych 
kino przenosi się bliżej centrum miasta, na 
pl. Grunwaldzki i od 7 do 22 września da 
możliwość zobaczenia 8 seansów, w tym 
wielokrotnie nagradzane filmy „Bogowie”, 
„Body/Ciało” czy „Ostatnia Rodzina”. 
Wstęp na wszystkie filmy będzie bezpłatny. 

Warto zapoznać się z programem, bo 
każdy znajdzie coś dla siebie. 

Program na www.kinoletnie.info.

Kino na plaży

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza 11 lipca o godz. 
17.30 do siedziby na film Andrzeja Kotkow-
skiego pt. „Miasto z morza”. Spotkanie 
poprowadzi Eugeniusz Pryczkowski.

Wstęp wolny.

Włoska opowieść kryminalna oraz po-
ruszający film dokumentalny poświęcony 
Whitney Houston – to filmowe nowości 
w Kinie Studyjnym GCF. Trwa również 
przegląd filmów żeglarskich, a od po-
niedziałku Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza na specjalne pokazy, połączone 
z dyskusją, filmów fabularnych, które od-
noszą się do niepokojów współczesnego 
człowieka.

„Ostatnie prosecco hrabiego Ancillot-
to” to włoska opowieść kryminalna. Nieco 
nieporadny, ale wnikliwy inspektor prowadzi 
śledztwo, które prowadzi go do starej winnicy 
na weneckich wzgórzach. 

Do repertuaru Kina Studyjnego GCF 
wchodzi również przejmujący dokument 
poświęcony legendzie muzyki pop i R&B, 
Whitney Houston. Pozwala z bliska spojrzeć 
na życie, zawrotną karierę oraz powolny 
upadek obdarzonej ogromnym talentem 
gwiazdy.  

W Gdyńskim Centrum Filmowym trwa 
przegląd filmów – fabularnych, dokumen-
talnych, skierowanych zarówno do młodych, 
jak i dorosłych widzów – o tematyce zwią-
zanej z morzem i żeglarstwem. Wydarzenie 
towarzyszy regatom Volvo Gdynia Sailing 
Days. 7 lipca o godz. 10.30 będzie można 
zobaczyć film przygodowy „Pippi wśród 
piratów”. Tego samego dnia o godz. 16.00 
zaprezentowany zostanie film „Morscy Cy-
ganie. Na krańcu świata”, opowiadający 
o morskiej przygodzie na pokładzie jachtu 
Infinity. W niedzielę o tej samej porze – 
oparty na prawdziwych wydarzeniach film 
„Za burtą”, czyli historia czwórki żeglarzy, 
dryfujących przez ponad sto dni w odwró-
conym kadłubie jachtu. Wstęp na pokazy 
filmów żeglarskich jest wolny. 

Film dokumentalny „Czyściciele in-
ternetu”, nagrodzony w Cannes grecki 
thriller „Kieł”, objawienie ubiegłorocznego 
festiwalu w Gdyni, czyli film „Wieża. Jasny 

dzień”, oraz skandynawski dramat psycho-
logiczny „Turysta” – to program autorskiego 
przeglądu filmowego w Gdyńskim Centrum 
Filmowym, jaki towarzyszy festiwalowi 
Gdynia Design Days 2018. Wszystkie na-
wiązują do motywu przewodniego, którym 
jest poczucie niepokoju współczesnego czło-
wieka, przytłoczonego nadmiarem bodźców 
i informacji. Seanse zaplanowano na cztery 
kolejne dni: od 9 lipca do 12 lipca, zawsze 
o godz. 18.00 w sali Goplana. Po każdym 
filmie do dyskusji zaprasza widzów Błażej 
Kroplewski.  

Bilety kosztują 17, 14 i 11 złotych (nor-
malny / ulgowy / grupowy), a w Tanie Ponie-
działki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać 
z oferty promocyjnej również w każdy wtorek.

Bilety dostępne są w kasie Kina Studyjne-
go GCF oraz na www.gcf.org.pl, gdzie zna-
leźć można szczegółowy repertuar filmowy.

Projekcja filmu

Teatr Gdynia Główna zaprasza 22 lipca 
o godz. 18.00 na bezimienny ciąg komu-
nikacyjny między blokami na Zamenhofa 
i Opata Hackiego. Dzięki akcji artystycznej 
miejsce to stanie się na moment sceną, a 
jednocześnie polem do spotkania ze sztuką 
żywego słowa. W kolejnej części projektu 
uczestnicy obejrzą wybrane sceny z „We-
sela” Stanisława Wyspiańskiego.

Wstęp wolny. 
***

Już za 3 tygodnie gdyńskie place i za-
kamarki zamienią się w plenerową scenę 
i będą świadkami teatralnych interpre-
tacji wielkich dzieł literatury, reportażu 

i dramatu współczesnego, które łączy 
wspólny temat – „Stacja Niepodległa”. 

13 spektakli w ciągu siedmiu dni, a każdy 
dzień to dialogujące ze sobą prezentacje. 
Poza przedstawieniami Teatru Gdynia 
Główna spektakle zaprezentuja teatry offowe 
– Teatr Wiczy z Torunia, Teatr Trans-Atlantyk 
z Warszawy i Teatr Układ Formalny z Wro-
cławia.

Festiwal odbędzie się w plenerowych 
lokalizacjach od 30 lipca do 5 sierpnia.  
Zawsze o godz. 21.00. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest 
bezpłatny. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl

Teatr Gdynia Główna latem
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Na podstawie dowodu osobistego spisywana 
jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. 
Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 
52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa. 

XXIII edycja konkursu „Gdynia w kwiatach” 
O gdyńskie kwietniki i zieleńce dba 

ogrodnik miasta. Każdego roku Gdynia 
mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw 
i krzewów. By w mieście było jeszcze 
ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się 
podzielić pomysłem na aranżację przestrzeni 
wokół siebie do udziału w 23. edycji konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2018”. 

Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje 
były widoczne dla przechodniów, nieprze-
słonięte płotem i innymi elementami archi-
tektury.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie e-mailem formularza z dany-

mi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
1181x1772 pikseli. Każda zielona aran-
żacja powinna być sfotografowana przez 
właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe 
o wymiarach 10×15 cm (maks. 3 szt.). Mile 
widziane dołączone do kuponu fotografie 
na płycie CD. 

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać 
pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub mailem 
na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
31 sierpnia 2018 r. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi we wrześniu na imprezie 
„Dary Ziemi”.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (Rozpo-
rządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) - Dz.U.UE.L 2016.119.1))
*niepotrzebne skreślić



Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo). 

8 lipca impreza odbędzie się pod hasłem 
„Jadalne chwasty” (dr Emilia Krawczyk 
i Szymon Krawczyk, Uniwersytet Gdański 
i Nadleśnictwo Gdańsk). Każdorazowo 
rozpalane jest także ognisko (prowiant we 
własnym zakresie). 

Wstęp bezpłatny. 

Niedziela w Marszewie

Lipcowy weekend na Kolibkach będzie 
prawdziwym psim świętem. W dniach 7-8 
lipca ZKwP Oddział Gdynia zaprasza na 
Krajową Wystawę Psów Rasowych oraz 
XXIII Krajową Wystawę Psów Rasowych.

Psie piękności będzie można podziwiać 
od godz. 10.00. W trakcie wystawy rozegra-
ny zostanie Konkurs Młodego Prezentera, 
w ramach którego podziwiać będziemy 
zdolności dzieci i młodzieży podczas wysta-
wiania psów rasowych. 

Wystawę zakończą konkurencje finałowe. 

Ostatnią będzie wybór Najpiękniejszego Psa 
Wystawy, czyli Zwycięzcy Best in Show.

Podczas obu dni w godz. 9.00-17.00 
będzie można zobaczyć zmagania zawodni-
ków w ramach I i II Zawodów Agility Pucharu 
Bursztynowego Psa 2018 oraz Otwarte Za-
wody Pucharu Polski w klasach 0-3. 

Wstęp płatny: 12/6 zł (normalny/ulgowy), 
dzieci do lat 6 – bezpłatnie, parking 20 zł.

Impreza odbędzie się pod patronatem 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.

Psie święto na Kolibkach

Nutka to 5-letnia suczka średniej wielko-
ści. Nutka jest mieszkanką OTOZ Animals 
Schroniska Ciapkowo od końca maja. Jej 
początki w schronisku były trudne, bo nie 
wiedziała, co się dzieje. Sunia błąkała się 
samotnie po jednej z gdyńskich ulic. Nie była 
psiakiem zaniedbanym, zapewne miała dom. 
Niestety nikt Nutki nie szukał. Ale to psiak, 
który ponad wszystko kocha człowieka. Na 
widok znanych jej osób szczeka, domagając 
się choć chwili uwagi. Jest grzeczna, ładnie 
chodzi na smyczy. Nie wiadomo, jak reagu-
je na dzieci, ale ma wesołe usposobienie. 
Zapewne będzie wspaniałym kompanem do 
zabaw i wspólnych wycieczek. Nieznany jest 
stosunek Nutki do kotów. 

Podaruj kochający dom tej uroczej suni. 
Nie pozwól jej dłużej czekać.

Meksyk z ogrodem deszczowym
Ogród deszczowy przy ulicy Śliwkowej 

na osiedlu Meksyk jest gotowy. To jeden 
z elementów Gminnego Programu Rewi-
talizacji dla tego obszaru.

Potrzebę uporania się z ryzykiem zale-
wania posesji przy ul. Śliwkowej po każdym 
większym opadzie, mieszkańcy zgłaszali 
m.in. podczas konsultacji zapisów Gminne-
go Programu Rewitalizacji. – Mieszkańcy 
na początku mieli obawy o to, czy ogród 
deszczowy faktycznie pomoże im uporać 
się z problemem gromadzącej się wody. 
Dziś wszyscy widzimy, że to rozwiązanie się 
przyjęło. – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

Ogrody deszczowe to nasadzenia od-
powiednich gatunków roślin na specjalnym 
podłożu, które przechwytują wody opadowe  
z terenów przyległych, by ją gromadzić, 
a także podczyszczać. Ten przy ulicy Śliwko-
wej umożliwia również zatrzymywanie wód 
deszczowych na swoim terenie podczas 
długotrwałych opadów. Projekt wykonali 
architekci z MM Studio z Gdyni.

Na placu przy ul. Śliwkowej, na około 300 
metrach kwadratowych zasadzone zostały 
bujne trawy, krzewy i drzewa, w tym m.in. 
wierzby, brzozy, róże czy powojnik. Gdy tylko 
zakwitną, ogród  będzie można podziwiać 
w całej okazałości.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Andrzej Strumiłło. Ilu-
stracje”. Andrzej Strumiłło, uczeń Wła-
dysława Strzemińskiego, uprawia bardzo 
różne dziedziny artystyczne: malarstwo, 
grafikę, rzeźbę, rysunek i fotografię. Tworzył 
również poezję i pisał dzienniki.

Wystawa czynna do 2 września. 
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powodów, 
do rozmaitych miejsc na świecie. 

Jej narracja prowadzi zwiedzających od 
Wielkiej Emigracji, przez rewolucję przemy-
słową, masowe wyjazdy do Ameryki, życie w 
brazylijskiej dżungli, społeczność Chicago, 
dramatyczne ludzkie losy w czasie i po II 
wojnie światowej, trudne lata PRL-u, aż po 
najnowszą historię – po wstąpieniu przez 

Polskę do Unii Europejskiej.
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Barbary Letkiewicz.

Wystawę można oglądać w siedzibie od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 
do 19 lipca.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-

sza na wystawę prac uczniów Zespołu Szkół 
Plastycznych wykonanych na przedmiotach 
artystycznych w roku szkolnym 2017/18. 

Wystawę można oglądać w Galerii Debiut 
do 15 lipca codziennie w godz. 11.00-16.00. 

Więcej na www.zsplast.gdynia.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystow Wy-
brzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki 
cyfrowej i malarstwa Arka Rafflewskiego 
„Extensions” do lokalu artystycznego 
Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Wła-
dysława IV). Wystawa czynna do 24 lipca.  

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza na wystawę malarstwa Tomasza 

Gromy. Tematyka obrazów to głównie pejza-
że leśne, górskie i marynistyczne. Wystawę 
można oglądać od 9 lipca do 31 sierpnia.

***
W 2018 r. Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Trolejbusowej obchodzi jubileusz 75-lecia 
komunikacji trolejbusowej w Gdyni. Z tej 
okazji Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 
24) zaprasza na wystawę przedstawiającą 
historię transportu trolejbusowego, ale także 
bieżące wydarzenia. Wystawie towarzyszy 
multimedialny pokaz ponad 100 zdjęć gdyń-
skich trolejbusów z różnego okresu.

Ekspozycję można oglądać od ponie-
działku do piątku w godz. 9.00-18.00 i 
weekendy w godz. 9.00-16.00 do 30 lipca. 

Wstęp wolny.
***

Akwarium Galeria Sztuki zaprasza do 
Gdynia Waterfront (ul. Waszyngtona 21) na 
wystawę malarstwa olejnego Adama Swo-
body „Surrealistyczne koty”. To cykl ob-
razów gdzie każdy z nich opowiada osobną 
historię. W opowieściach tych pokazane są 
typowe cechy kocie i zachowania mieszają-
ce się z cechami ludzkimi i ich słabościami. 
Wystawa będzie czynna do 30 lipca w godz. 
12.00-20.00.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 6 i 13 lipca na wspólne roz-
grywki gier planszowych i karcianych. Roz-
grywki odbywają się w godz. 16.30-19.30.

9 lipca o godz. 14.00 w Bibliotece 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie 
się prelekcja Grzegorza Sikory pt. „Prze-
gląd kampanii promujących czytelnictwo”. 
Spotkanie jest skierowane do wszystkich 
osób, które interesują się zarówno promocją 
czytelnictwa, jak i grafiką. Wykład odbędzie 
się w ramach Gdynia Design Days.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza w każdy poniedziałek o godz. 
17.00 młodzież i dorosłych na Small talk: 

konwersacje po angielsku. Zajęcia mają 
charakter 45-minutowych spotkań w małych 
grupach, prowadzi je Liudmila, wolontariu-
sza EVS. Najbliższe odbędą się 9 i 16 lipca. 
Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub 
bezpośrednio w Bibliotece Wzgórze.

W lipcu i sierpniu Biblioteka Chylonia 
„pod Żabką” (ul. Kartuska 20B)  zapra-
sza na zajęcia wakacyjne pod hasłem „Od 
komórki do człowieka – Tak to się wszystko 
zaczęło” przeznaczone  dla dzieci w wieku 
od 7 do 12 lat (młodsze dzieci tylko pod opie-
ką rodziców). W programie tegorocznych 
letnich spotkań: zajęcia literacko-plastyczne 
na podstawie książek popularnonaukowych 
dla dzieci, zajęcia ruchowe, gry planszowe. 
Zajęcia odbywają się od poniedziałku do 
piątku w godz. 14.00-16.00 i są bezpłatne.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) w okresie wakacyjnym zaprasza na 
zajęcia z cyklu Wakacyjna Biblioteka, które 
będą odbywały się od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 14.00 do 15.00. W każdy 
wakacyjny wtorek w godz. 11.00-16.00, 
Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza na Dzień analogowy, czyli roz-
grywki gier planszowych, kalambury, zabawy 
z językiem angielskim i gry zręcznościowe.

Funkcjonowanie bibliotek w wakacje:
W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) 

wszystkie biblioteki będą czynne w godzi-
nach: poniedziałek 12.00-19.00, wtorek 
10.00-17.00, środa 12.00-16.00, czwartek 
10.00-17.00, piątek 9.00-16.00, sobota 
nieczynne.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w bibliotece

Wystawa Karola Śliwki w Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 7 lipca o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy Karola Śliw-
ki, wybitnego grafika, autora ponad 400 
znaków graficznych. 

Będzie to największa do tej pory wy-
stawa monograficzna poświęcona temu 
twórcy, obejmująca projekty, szkice, notatki, 
fotografie, obrazy i obiekty z prywatnego, 
nieudostępnianego do tej pory archiwum 
Karola Śliwki, uzupełnione o prace z insty-
tucji i muzeów z całego kraju oraz przedmioty 
z kolekcji prywatnych. 

Karol Śliwka ma w swoim dorobku 
projekty opakowań, okładek książek i płyt, 

znaczków oraz plakatów. 
Wystawę można oglądać do 14 paź-

dziernika.
Wydarzenia towarzyszące wystawie: 
– 7 lipca w godz. 11.00-13.00 – Maszy-

nownia: Odkrywamy rodzinny znak graficzny 
– warsztaty rodzinne;

– 8 lipca w godz. 11.00-14.00 –  Co 
znaczy znak? – warsztaty (dla dzieci w wieku 
9 – 15 lat) tworzenia znaków graficznych 
z Patrykiem Hardziejem; 

– 8 lipca o godz. 14.00, 10 lipca o godz. 
12.00 – oprowadzania kuratorskie;

– 8 lipca w godz. 15.00-16.30 – Z miłości 
do rzeczy, czyli o kolekcjonowaniu dizajnu – 

spotkanie z Damianem Dudkiem;
– 10 lipca w godz. 17.00-19.00 – Pra-

cownia Znaku – warsztaty projektowania 
dla dorosłych;

– 13 lipca w godz. 11.00-13.00 – Waka-
cje w Muzeum: Śliwka, czyli… – warsztaty 
dla dzieci do lat 12;

– 14 lipca w godz. 11.00-13.00 – Moja 
zabawka – warsztaty rodzinne;

– 20 lipca w godz. 11.00-13.00 – Wa-
kacje w Muzeum: Kropka, kreska, pętelka 
– warsztaty dla dzieci do lat 12.

Zapisy drogą mailową: zapisy@muzeum-
gdynia.pl lub tel.: 58 662 09 35/36/37.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Licytacja prac Briana Griffina
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 7 lipca o godz. 
12.00 na licytację prac Brian Griffina, 
którego wystawę „Pop” można oglądać 
codziennie do 7 lipca na tarasie muzeum.

Brian Griffin to wybitny fotograf oraz 
twórca okładek płyt rockowych i popowych 
formacji lat 80. ubiegłego wieku. Artysta 
przez lata fotografował zespoły i muzyków 
z takich nurtów jak: Post Punk, New Wave, 
czy New Romantic. 

Wystawa, przygotowana we współpracy 

z Międzynarodowym Festiwalem Producen-
tów Muzycznych Soundedit, po zakończeniu 
może trafić do każdego zainteresowanego.

Wszystkie prace prezentowane na wysta-
wie zostaną zlicytowane na rzecz Hospicjum 
Dziecięcego Bursztynowa Przystań, placów-
ki wybranej przez samego artystę.

Będzie to niepowtarzalna okazja, by 
zdobyć podpisane przez Briana Griffina 
prace, prezentujące takich artystów jak 
Ultravox, Brian May z grupy Queen czy 
Depeche Mode. 

Zapomniany architekt
Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza 6 lip-

ca o godz. 17.30 na prelekcję w ramach 
Gdyńskiego Szlaku Modernizmu pt. „Jan 
Stefanowicz zapomniany architekt moder-
nizmu Warszawy i Gdyni”. 

Wykład mgr. inż. arch. Grzegorza Miki  
poświęcony historii założyciela Stowarzy-
szenia Architektów Polskich i magazynu 
„Wnętrze” odbędzie się w sali multimedialnej 
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1).

Wstęp wolny.
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Dzieje się w InfoBoksie

Wśród 14 laureatów najwyższych 
miejsc olimpiady „Zwolnieni z Teorii” 
znalazł się projekt „Meet IT” wymyślo-
ny, przygotowany  i zrealizowany przez 
5-osobowy zespół uczniów z III Liceum 
Ogólnokształcącego z klas matematycz-
no-informatycznych oraz matematyczno
-ekonomicznych. 

Promujący umiejętności informatyczne 
wśród młodych ludzi projekt z gdyńskiej 
„Trójki” zdobył w kategorii edukacja pierw-
sze miejsce w Polsce  oraz tytuł i statuetkę 

Złotego Wilka (http://meetit.pl). 
W finale olimpiady z gdyńskiego III LO 

wystąpił także kolejny zespół, który zna-
komicie zaprezentował w „Pitch Contess” 
(konkurs, w którym brano pod uwagę sposób 
prezentacji projektów społecznych) swoje 
przedsięwzięcie „Spójrz mi w oczy” mające 
na celu przełamywanie stereotypów dot. lu-
dzi odrzuconych przez społeczeństwo, w tym 
przede wszystkim ludzi bezdomnych (https://
www.facebook.com/spojrzmiwoczyzwzt; 
https://spojrzmiwoczyzwzt.blogspot.com).

Złoty Wilk dla projektu „Meet IT” z III LO 

Uczniowie Gimnazjum nr 24 najlepsi na Pomorzu
Na stronie internetowej Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Gdańsku 
opublikowano wyniki tegorocznego 
egzaminu gimnazjalnego w odniesieniu 
do poszczególnych gimnazjów woj. po-
morskiego. 

Z przygotowanego przez OKE w Gdańsku 
zestawienia wynika, że po raz kolejny naj-
lepsze w województwie pomorskim wyniki na 
egzaminie gimnazjalnym, przeprowadzonym 
w 2018 roku, uzyskali uczniowie Gimnazjum 
nr 24 przy III Liceum Ogólnokształcącym im. 
Marynarki Wojennej w Gdyni.

Osiągnięte przez uczniów z Gimnazjum 

nr 24 wyniki egzaminacyjne plasują szkołę 
w ścisłym gronie najlepszych gimnazjów 
w Polsce.

Niemal 100% tegorocznych absolwentów 
Gimnazjum nr 24 zamierza kontynuować 
swoją edukację w III Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Marynarki Wojennej w Gdyni.

Ogromne gratulacje należą się też dwóm 
innym gdyńskim gimnazjom: Gimnazjum Ka-
tolickie uzyskało 6. miejsce w województwie, 
a Gimnazjum nr 23 przy II LO z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewicza 
w Gdyni uplasowało się na 7. pozycji. 

Gratulujemy.

Informatyczni czarodzieje z Gdyni
Pod koniec roku szkolnego odbyły się 

dwa finały kilkuetapowych konkursów 
programistycznych o randze kuratoryj-
nej, skierowane do uczniów szkół pod-
stawowych oraz gimnazjów: Wojewódzki 
Konkurs „Pomorski Czarodziej” oraz 
Międzynarodowym Konkursie Programi-
stycznym „Baltie 2018”.

W Wojewódzkim Konkursie „Pomorski 
Czarodziej” organizowanym przez firmę 
Intel, gdyńscy uczniowie zdominowali ry-
walizację, wygrywając w dwóch z trzech 
kategorii wiekowych. Łącznie aż siedmioro 
młodych gdynian zostało laureatami tego 
konkursu:

– w kategorii A klas I-III szkół podsta-
wowych 1 miejsce zajął uczeń Zespołu 
Wczesnej Edukacji nr 1 (ul. Wiczlińska 33)  
– Krzysztof Gajewski;

– w kategorii B klas IV-VI szkół pod-
stawowych pięć pierwszych miejsc zajęli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 47 (ul. Na-
gietkowa 73): 1 miejsce – Karolina Rybak, 
2 miejsce – Olaf Targowski, 3 miejsce – Ty-
moteusz Rogacki, 4 miejsce – Artur Cha-
braszewski, 5 miejsce – Michał Neufeld 
– w kategorii C klas VII szkół podstawowych 
oraz klas II i III gimnazjum: 3 miejsce zajął 
uczeń Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
2 (ul. Staffa 10) – Michał Kostyk;

Po tych sukcesach nadeszły kolejne - 
tym razem w Międzynarodowym Konkursie 
Programistycznym „Baltie 2018”, w którym 
uczestniczyło aż 14931 uczniów. 

Finał przeprowadzony został w Zabierzo-
wie k/Krakowa. Na uroczystej gali w krakow-
skiej siedzibie firmy informatycznej Akamai 
laureatom wręczono dyplomy i nagrody.

Tytuł laureata zdobyło troje uczniów 
gdyńskiej Szkoły Podstawowej nr 47: Olaf 
Targowski (1 miejsce), Karolina Rybak, 
Tymoteusz Rogacki. Dodatkowo tytuł fina-
listy zdobył Krzysztof Gajewski z Zespołu 
Wczesnej Edukacji nr 1.

Gratulujemy.

23 lipca o godz. 17.00 w Gdyńskim In-
foBoksie (ul. Świętojańska 30) odbędzie 
się otwarcie wystawy z okazji 160-lecia 
firmy C.Hartwig Gdynia S.A. Firma jest 
związana z Gdynią, niemal od samego po-
czątku istnienia – oddział gdyński został 
zarejestrowany w roku 1926.

Wystawa będzie doskonałą okazją do 
zapoznania się nie tylko z historią firmy, ale 
także procesem konteneryzacji, tym jak wy-
glądał transport przed i po II wojnie światowej 
i życiem pracowników. A dla ciekawskich 
technologiczne nowinki PRL-u.

W 1858 roku Carl Hartwig – obywatel 
Wielkiego Księstwa Poznańskiego założył 
w Poznaniu garbarnię, która bardzo szyb-
ko przekształciła się w firmę przewozową. 
Jako pierwsza w Polsce zaczęła używać do 
transportu, meblowozów – pojazdów, które 
można było bez problemu załadować w 
całości na wagon kolejowy. Oddział gdyński 
został zarejestrowany 15 listopada 1926. 
Jeszcze przed światowym boomem kon-
tenerów, C.Hartwig Gdynia wysyłał towary 
w kontenerach. Przewoził elementy kopalni, 
hut i elektrowni. Obsługiwał wystawy i trans-
port żywych zwierząt. Te i inne ciekawostki 
wybrane z naprawdę bogatej historii firmy 
pokazane zostaną na wystawie w Gdyni.

Gdyńscy maturzyści najlepsi – cd.

CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje 
naukę w następujących kwalifikacjach: 
projektowanie i wytwarzanie wyrobów 
odzieżowych, organizacja procesów wy-
twarzania wyrobów odzieżowych, wykony-
wanie zabiegów fryzjerskich, projektowanie 
fryzur, prowadzenie sprzedaży, prowadze-
nie działalności handlowej, wykonywanie 
wyrobów tapicerowanych, wykonywanie 
robót malarsko-tapeciarskich, wykonywanie 
robót posadzkarsko-okładzinowych, montaż 
systemów suchej zabudowy, organizacja 
i kontrolowanie robót budowlanych, spo-
rządzanie kosztorysów, przygotowywanie 
dokumentacji przetargowej.

Więcej informacji na www.ckziu2-gdynia.
edupage.org lub tel. 58 669 97 32 lub 58 
622 26 24.

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31) rozpoczął zapisy na 
rok szkolny 2018/2019 w zawodach: technik 
masażysta, technik usług kosmetycznych, 
terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, 
higienistka stomatologiczna i opiekun me-
dyczny. 

Kształcenie również w formie kursów. 
Informacje tel. 58 620 81 17, e-mail: sekre-
tariat@msz.vti.pl. 

Więcej na www.wzspgdynia.wp.pl. 

Skończ kurs, zdobądź zawód

– To kolejna bardzo dobra informacja 
o gdyńskiej oświacie. Jako miasto mamy naj-
wyższą zdawalność egzaminu maturalnego. 
Szczególnie cieszą wysokie wyniki z ma-
tematyki. W tej dziedzinie odskoczyliśmy 
wybitnie od innych miast w województwie 
pomorskim – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni. – Wszyscy uczniowie, 
nauczyciele, rodzice, opiekunowie, pracow-
nicy szkół i my jako samorząd mamy wielki 
powód do dumy – mówi.

Wszyscy absolwenci, którzy ukończyli 
szkołę w 2018 r., obowiązkowo przystępowa-
li do egzaminu maturalnego: w części ustnej 

z języka polskiego oraz wybranego języka 
obcego nowożytnego. W części pisemnej z 
języka polskiego, matematyki oraz wybrane-
go języka obcego nowożytnego.

Absolwenci szkół lub oddziałów z naucza-
niem języka danej mniejszości narodowej 
obowiązkowo przystępowali również do 
egzaminu maturalnego z nauczanego języ-
ka, zarówno w części ustnej, jak i w części 
pisemnej. Tegoroczni absolwenci szkół 
ponadgimnazjalnych – zgodnie z zasadami 
przeprowadzania egzaminu maturalnego 
w nowej formule, obowiązującej od 2015 r. 
– obowiązkowo przystępowali również do 

egzaminu maturalnego z wybranego przed-
miotu na poziomie rozszerzonym, a w przy-
padku języków obcych nowożytnych – na 
poziomie rozszerzonym albo dwujęzycznym.

Do egzaminu maturalnego w maju 2018 
r. przystąpili również absolwenci wszystkich 
typów szkół z lat ubiegłych, którzy dotych-
czas nie uzyskali świadectwa dojrzałości, 
oraz tacy, którzy uzyskali świadectwo doj-
rzałości we wcześniejszych latach, a w maju 
2018 r. przystąpili ponownie do egzaminu 
maturalnego w celu podwyższenia wyniku 
egzaminacyjnego albo uzyskania wyniku 
z nowego przedmiotu.

Wolontariat kulturalny
Gdyńskie Centrum Kultury poszukuje 

wolontariuszy do pomocy przy realizacji 
i promocji otwarcia nowej siedziby – 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
w dniach 24-26 sierpnia. Wolontariusze 
będą realizować różnorodne zadania 
podczas trzydniowej imprezy.

Opis zadań dla wolontariuszy: pomoc 
organizacyjna, pomoc w opiece nad artysta-
mi, przy warsztatach i zabawach dla dzieci, 
informowanie gości o przebiegu wydarzeń.

CV należy przesłać na adres: wolontariat.
gck@gmail.com. 

Zgłoszenia (na 1, 2 lub 3 dni) do 31 lipca.
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Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu 

Młodzieżowego Fly, regularne korepetycje 
i zajęcia lekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Więcej na: 
www.facebook.com/zglebokiejszuflady/ 

lub pod nr tel. 515 150 420.

Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do współpracy wolontariuszy 
chcących wesprzeć dzieci lub osoby starsze. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są bardzo różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 
osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach takich, jak 

wspólne spacery, rozmowy, czytanie ksią-
żek. Zaangażowanie wolontariusza jest do-
pasowane do jego oczekiwań i możliwości.    

Osoby zainteresowane współpracą pro-
szone są o kontakt osobisty bądź telefonicz-
ny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (ul. 
Grabowo 2, pokój 31), wtorek w godz.: 7.30-
13.30, środa-piątek w godz.: 7.30-15.30, tel. 
58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Marta Śmigielska. 

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria poszukuje wolontariuszy. Wolon-
tariusz decyduje, ile czasu może poświęcić 
na działanie i z kim chciałby współpracować. 

Do zadań wolontariusza należy wspólne 
spędzanie czasu, pomoc w życiu codzien-
nym, wsparcie w nauce. 

Kontakt pod nr. tel. 664 909 144.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w lipcu:

– 17-18 lipca w godz. 9.00-13.00 – MS 
PowerPoint 2010 dla początkujących; 

– 19-20 lipca w godz. 9.00-13.00 – Jak 
napisać biznesplan; 

– 25-26 lipca w godz. 9.00-13.00 – Pod-
stawy arkusza kalkulacyjnego Excel. 

Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 
Doradztwo biznesowe i Konsultacje kompu-
terowe wymagają wcześniejszego ustalenia 
terminu spotkania.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Go-
spodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych informuje o przerwie wakacyjnej 
w dniach 1 lipca-15 sierpnia.

Pierwsze spotkanie powakacyjne odbę-
dzie się 21 sierpnia o godz. 12.00 w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Pomorskie Miasteczko Zawodów w lipcu

Kino w dzielnicach Wakacyjna przerwa 
stowarzyszenia

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Gdyni poszukuje kandydatów na rodzi-
ny zastępcze niezawodowe oraz zawodo-
we pełniące funkcję pogotowia rodzinne-
go. Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 
Kino Letnie w amfiteatrze Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego nr 4 (ul. Chwaszczyńska 
26). 

6 lipca o godz. 21.30 widzowie obejrzą 
film „Najlepszy”, a 13 lipca o tej samej go-
dzinie „Kac Vegas”.

Wstęp wolny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 

21 lipca o godz. 21.30 do dzielnicowego 
kina „pod chmurką”. Na terenie przy Szkole 
Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 47) będą 
czekały krzesełka. Widzowie obejrzą Osca-
rowego laureata – „La La Land”.

Wstęp wolny.

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób 
z doświadczeniem przemocy, potrzebują-
cych specjalistycznego wsparcia psycho-
logicznego, osób z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

Pomoc w sieci

Profilaktyka to podstawa
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) oferuje program profilaktyczny NFZ 
z zakresu mammografii. Bezpłatne badanie 
przysługuje paniom (rocznik 1949-1968), 
które nie miały mammografii w ciągu ostat-
nich 24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja tel. lub oso-
bista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-
17.30. Szczegóły pod nr. tel. 58 781 18 29.

Wydział Spraw Społecznych informuje, 
że wnioski o świadczenia 300+ i 500+ są 
przyjmowane od 1 lipca wyłącznie drogą 
elektroniczną – poprzez bankowość elek-
troniczną lub system Emp@tia.

Informacje o przyznanym świadczeniu 
300+ będą wysyłane automatycznie z adre-
su: powiadomienia300@gdynia.pl. Będzie 
to wiadomość automatyczna, na którą się 
nie odpowiada.

Wnioski o 300+ i 500+

 2 lipca zmieniła się lokalizacja jednego 
z punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 
Mieszkańcy północnych dzielnic Gdyni 
mogą korzystać z nieodpłatnej pomocy 
prawnej w nowym centrum sąsiedzkim 
przy ul. Jana Śmidowicza 49.

Z pomocy prawników skorzystać można 
od poniedziałku do piątku wg następującego 
harmonogramu: w poniedziałek, wtorek i 
piątek w godz. 8.00-12.00, w środę w godz. 
13.00-17.00 oraz w czwartek w godz. 12.00 

-16.00. Zapisy na porady w tym punkcie 
możliwe są pod numerem telefonu 572 382 
456 lub 572 382 444.

Szczegółowy harmonogram pracy po-
zostałych punktów oraz inne informacje na 
temat nieodpłatnej pomocy prawnej znajdują 
się Biuletynie Informacji Publicznej w zakład-
ce Zadania Publiczne > Nieodpłatna Pomoc 
Prawna lub pod nr telefonu 58 625 76 19 lub 
adresem mailowym nieodplatnapomocpraw-
na@gdynia.pl  

Nieodpłatna Pomoc Prawna

Wakacje po gdyńsku cz. 4
Wakacje w mieście mogą być fascynujące i aktywne. Wiele atrakcji czekać będzie w instytucjach kulturalnych, w szkołach, 

poradniach, a także na plaży. Dziś prezentujemy czwartą część wakacyjnej oferty.
Centrum Nauki Experyment w Gdyni 

przygotowało pilotażowy program zajęć 
logorytmicznych dla najmłodszych oraz 
kreatywne warsztaty dla ich opiekunów 
pt. Spotkania Experymenciaków.

Nauka może być ciekawa już od pierw-
szego kroku. Sprawdzą to maluchy (w wieku 
1-3 lat) wraz z opiekunami na wystawie 
Experymentu. Logorytmikę oraz warsztaty 
poprowadzi zespół edukatorów. 

Pierwsze spotkanie 5 lipca o godz. 

14.30. Czas trwania zajęć ok. 45 minut. 
Każde kolejne zajęcia zostaną urozmaicone 
o nową atrakcję dla dzieci i opiekunów: 19 
lipca, 2 i 23 sierpnia. 

Ze względu na komfort i bezpieczeństwo 
maluchów liczba miejsc ograniczona. Koszt 
18 zł obejmuje udział pary (opiekuna z dziec-
kiem) w jednych zajęciach oraz wstęp na 
wystawę Experymentu. 

Bilety do zakupy przez stronę bilety.expe-
ryment.gdynia.pl oraz w kasach centrum.

Szczegóły experyment.gdynia.pl
***

Edu-Weekendy – widowiskowe pokazy 
naukowe oraz tematyczne warsztaty pro-
wadzone przez edukatorów Experymentu. 

Czy można zakochać się w nauce? Tak 
i to z wzajemnością. Fizyka naprawdę da 
się lubić. 

Od 7 lipca – w każdy weekend o godz. 
11.00 oraz 14.00. 

Szczegóły na www.experyment.gdynia.pl
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Ulica Strzelców w Małym Kacku i Buraczana na Karwinach zyskają połączenie

Będą konsultacje społeczne z mieszkańcami 
Karwin i Małego Kacka w sprawie wiaduktu, 
który ma połączyć ul. Strzelców z Buracza-

ną - zdecydował Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni. Poprzedzi je dialog techniczny dotyczący 
kładki pieszo - rowerowej.
W maju Urząd Miasta Gdyni ogłosił plany budowy 
wiaduktu między ul. Strzelców w Małym Kacku  
i Buraczaną na Karwinach. Dialog techniczny, któ-
ry właśnie się zakończył, dotyczył przygotowania 
warunków zamówienia na projekt obiektu umożli-
wiającego ruch pieszy, rowerowy i samochodowy.
- W trakcie dyskusji nad założeniami dotyczącymi 
tej budowy, również pod wpływem liczby spływa-
jących wniosków i zapytań od mieszkańców, pod-
jąłem decyzję o przeprowadzeniu konsultacji spo-
łecznych – mówi Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni. - Aby móc je przeprowadzić, zostanie prze-
prowadzony drugi dialog techniczny – tym razem 
dotyczący kładki pieszo-rowerowej. Szacujemy, 
że ten etap potrwa około trzech miesięcy. Potem, 
mając pełne dane techniczne oraz po przeprowa-

dzeniu dialogu z mieszkańcami Karwin i Małego 
Kacka, wybierzemy najlepszą opcję przygotowania 
inwestycji.
Pierwszy etap dialogu technicznego, w którym 
udział wzięły firmy Transprojekt i Arkobi z So-
potu, odpowiedział na wiele pytań związanych 
z tą nietypową inwestycją. - Firmy oszacowały, 
że na powstanie pełnej dokumentacji projekto-
wej i tym samym jej uzgodnienie z PKP PLK S.A. 
potrzeba od 12 do 18 miesięcy. Jeżeli zaś chodzi  
o koszty, uczestnicy dialogu szacowali je pomiędzy 
9 a 16 mln zł, w zależności od rodzaju konstruk-
cji: żelbetowej lub stalowej – informuje Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. - Warto 
przypomnieć, że podane koszty dotyczą wiaduk-
tu dla ruchu kołowego. Kolejny dialog techniczny, 
który przeprowadzi z firmami Zarząd Dróg i Zieleni  
w Gdyni, pozwoli określić wszystkie uwarunko-
wania także dla budowy kładki pieszo-rowerowej. 
Będzie materiałem pomocnym w konsultacjach 
prowadzonych przez Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych.

historia,  współczesność,  wydarzenia,  inwestycje,  miejsca,  ludzie,  fakty
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1 3 ( 1 4 ) / 2 0 1 8 M A Ł Y  K A C K

Z drugim wynikiem pod względem frekwencji w dzielnicach – 40,99 proc. Mały Kack zakończył tegoroczne 
głosowanie w Budżecie Obywatelskim. Zrealizowany zostanie jeden projekt, na który oddano 1952 głosy: 
„Park rodzinny przy ulicy Spokojnej (na wejściu do lasu) ze strefą dla psów, strefą rekreacyjną i strefą street 
workout” o wartości 322 200 zł. To tyle, ile wynosiła pula środków dla całej dzielnicy.

W głosowaniu na Przyjazną Dzielnicę mieszkańcy zdecydowali o kontynuacji zajęć „Zumba, Latino-Fit, 
Sport to zdrowie, integracja” (19 000 zł).

BUDŻET OBYWATELSKI I PRZYJAZNA DZIELNICA

Dzielnica, której jestem mieszkanką, jest dosyć 
rozległa i ma bardzo zróżnicowany charakter. 
Jest tu część biznesowa, z ul. Łużycką, przy 
której znajdują się siedziby firm oraz obiekty 
sportowe, m.in. Stadion Miejski, gdzie mecze 
rozgrywa Arka Gdynia, są liczne osiedla, za-
równo większych bloków, jak i małych kamie-
nic oraz willi, ogródki działkowe, a wreszcie 
piękny rezerwat przyrody Kacze Łęgi. Duża 
część dzielnicy znajduje się w malowniczej do-
linie rzeki Kaczej. Bliskość przyrody i dostęp-
ność rozwiniętej infrastruktury sprawiają, że 
Mały Kack jest dobrym miejscem do życia. Co 
oczywiście nie znaczy, że nie może być jeszcze 
lepszym. 
Na wniosek mieszkańców rozpoczynamy pra-
ce przy wiadukcie nad torami, który połączy 
Mały Kack z Karwinami na wysokości ulicy 
Strzelców i Buraczanej. Dzięki tej inwestycji 
mieszkańcy nowych osiedli będą mieli łatwiej-
szy dostęp do szkół, przychodni czy sklepów 
na Karwinach, a nasi sąsiedzi – do leśnych 
terenów rekreacyjnych. Ostateczny kształt 
wiaduktu będzie jednak zależał od wyniku 
konsultacji społecznych, o których ogłoszeniu 
zdecydował prezydent Gdyni.
Zmiany czekają rejon ulic Wielkopolskiej  
i Parkowej. W zaproponowanym miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego, 
po uwzględnieniu głosów mieszkańców, prze-
widziano teren, na którym mają powstać ogól-
nodostępne boiska i inne miejsca rekreacji. 
Jeszcze do 6 lipca każdy może zgłosić swoje 
uwagi do tego planu na adres Biura Planowa-
nia Przestrzennego Miasta.
Prężnie działa Rada Dzielnicy oraz sami miesz-
kańcy, zgłaszając projekty do Budżetu Obywa-
telskiego. W tym roku w naszej dzielnicy moż-
na było wybrać aż spośród siedmiu projektów.

Katarzyna
Gruszecka
- Spychała

wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki

To dobre miejscePrezydent zapyta mieszkańców
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Niegdyś była tu wieś, nazywana Kacykiem 
lub Kaczkami Małymi. Według rejestrów 
poborowych z XVII wieku okolica wyróż-

niała się szybkim tempem gospodarczego roz-
woju. W miejscowości istniał browar, dwa młyny, 
karczma, stragan i kuźnia, działał tkacz, kowal, 
cieśla i krawiec. 
Wieki przemian doprowadziły do tego, że w 1931 
roku znaczną część Małego Kacka przyłączono 
do Orłowa Morskiego, a kilka lat później także i do 
Gdyni. Po wojnie charakter dzielnicy ukształtował  
i utrzymał się do dziś. To kameralna okolica z do-
minującą zabudową jednorodzinną w dolnej czę-
ści i nowymi osiedlami mieszkaniowymi powsta-
jącymi w części górnej, przy ulicach Parkowej  
i Leśnej oraz Strzelców. 
W ostatnich latach w Małym Kacku zrealizowa-
nych zostało kilkadziesiąt mniejszych i większych 

inwestycji, planowane są kolejne, dzięki czemu 
żyje się tu coraz przyjemniej. Są tu szkoły, dostęp 
do usług i sprawna komunikacja miejska, więc 
bardzo łatwo dostać się do innych części miasta. 
Działa tu także aktywna Rada Dzielnicy, otwarta 
na mieszkańców, ich opinie oraz pomysły na po-
zytywne zmiany w dzielnicy.
Mały Kack to także rozległe tereny zielone, przy-
ciągające spacerowiczów z różnych części mia-
sta. Na pewno warto odwiedzić rezerwat Kacze 
Łęgi. 
To miejsce urokliwe, idealne na spacer, ale także 
oaza dla kilku zagrożonych wyginięciem gatun-
ków roślin. Stamtąd już niedaleko do leśnej osady 
Krykulec z polaną w samym centrum, miejscem 
dobrym na piknik. Ciekawie wygląda przepust 
rzeki Kaczej z uskrzydlonym kołem – symbolem 
kolejowym.

Spokojna dzielnica z zielonymi płucami

Problem jakości powietrza mieszkań-
com Małego Kacka jest dobrze znany. 
Położenie dzielnicy w dolinie utrudnia 

wywiewanie zanieczyszczeń w okresie grzew-
czym, dlatego zdecydowano, że krajowy pro-
gram „Czyste Powietrze” Gdynia rozpocznie 
właśnie tu.
Źródłem zanieczyszczeń są stare piece węglo-
we, w których spalanie powoduje emisję szkodli-
wych gazów i powstawanie smogu. W ramach 
programu „Czyste powietrze” rozpoczęto cykl 
spotkań z mieszkańcami chcącymi zlikwidować 
stary, nieekologiczny piec węglowy i zastąpić go 
np. piecem gazowym, z jednoczesnym przepro-

wadzeniem kompleksowej termomodernizacji 
budynku. Właściciele domów jednorodzinnych 
będą mogli skorzystać z atrakcyjnych form dofi-
nansowania docieplenia budynków oraz wymia-
ny źródeł ogrzewania nawet do 90% wartości 
inwestycji.
Pierwsze spotkanie informacyjne odbyło się 27 
czerwca w sali gimnastycznej SP nr 13. Pracow-
nicy magistratu przedstawili zasady udzielania 
dotacji miejskich na zmianę źródła ogrzewa-
nia oraz budowę odnawialnych źródeł energii,  
a przedstawiciele PGNiG odpowiedzieli na pyta-
nia związane z podłączaniem domów do sieci 
gazowej. – Na spotkaniu omawialiśmy aż czte-
ry formy pomocy, z których już można lub bę-
dzie można skorzystać: program Urzędu Miasta 
Gdynia, który jest realizowany od kilkunastu lat  
i zakłada dofinansowanie do wymiany pieca na 
gazowy; dofinansowanie do pieca gazowego ofe-

rowane przez PGNiG, program przygotowywany 
przez miasto „Piecodoradcy”, który będzie polegał 
na wizji lokalnej prowadzonej przez fachowców  
i ocenie stanu instalacji - komina, pieca itp. oraz 
możliwości instalacji płytki Wera, która powoduje 
zmniejszenie spalania i wydobywanie się dymu  
z komina oraz przygotowywany program rządowy 
„Czyste Powietrze” zakładający dofinansowanie i/
lub pożyczkę do 90%, w zależności od dochodu 
– mówi Sebastian Jędrzejewski, radny miasta 
Gdyni.
Szczegółowe informacje o dofinansowaniach 
oferowanych przez miasto są zamieszczone na 
podstronach serwisu gdynia.pl – „Gdynia Zielo-
na”. Informacji na temat programu „Czyste Po-
wietrze” można szukać na stronach: www.wfos.
gdansk.pl i www.bosbank.pl oraz pod adresem 
e-mail: doradcy@wfos.gdansk.pl i numerem tele-
fonu: 58 743 18 00.

W dolnej części Małego Kacka dominuje zabudowa jednorodzinna

Czyste powietrze 
dla Małego Kacka

Jakie jest Pana pierwsze skojarzenie z Małym 
Kackiem?

Mały, ale wielki! Nasza dzielnica to w więk-
szości domki jednorodzinne i wbrew nazwie 
jest naprawdę rozległa, choć przy tym bardziej 
kameralna niż np. Chylonia. Żartujemy sobie 
wśród mieszkańców, że wciąż jesteśmy taką 
małą wsią blisko Gdyni.

Jakie działania Rady Dzielnicy ostatnich lat były 
najważniejsze?

Koncentrujemy się przede wszystkim na re-
alizacji budżetu inwestycyjno-remontowego. 
Ważnym i trudnym działaniem były na pewno 
remonty ulic Olgierda i Żniwnej. W tej kaden-
cji podjęliśmy się sześciu mniejszych zadań, 
ale także bardzo istotnych z perspektywy 
mieszkańców Małego Kacka. To remonty 
nawierzchni ulic Góralskiej i Lipnowskiej, 
remont chodników przy ulicy Witolda i Kur-
piowskiej, budowa miejsc postojowych przy 
ulicy Spokojnej i budowa oświetlenia prawe-
go brzegu rzeki Kaczej.
Ważna jest dla nas też integracja sąsiedz-
ka, stąd każdego roku organizujemy festyny  
i zawody sportowe. Mocno wspieramy miesz- 
kańców w Budżecie Obywatelskim, mamy 
naprawdę fajną i zdrową rywalizację w dziel-
nicy. Bardzo miło jest obserwować zaanga-
żowanie i pozytywne zmiany, które dzięki 
temu zachodzą.

Marek 
Hermann

Przewodniczący 
Rady Dzielnicy 
Mały Kack

Mały, ale wielki
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ZREALIZOWANE

1. Dostawa urządzeń turystycznych oraz siłowni zewnętrznej 

przy ul. Racławickiej - 49 907,81 zł

2. Remont Hali Lekkoatletycznej przy ul. Olimpijskiej - 536 104,22 zł

3. Remont Hali Gier przy ul. Olimpijskiej - 933 293,89 zł

4. Podwyższenie ogrodzenia na terenie istniejącego boiska przy ul. Wieluńskiej 

- 84 857,70 zł

5. Instalacja urządzeń outdoor fitness (teren rekreacyjny przy ul. Sandomierskiej/

Kurpiowskiej) - 57 641,42 zł

6. Uporządkowanie terenu po ogródkach działkowych przy ul. Olkuskiej 

- 29 750,00 zł

7. Montaż ławeczek z oparciem na przystankach Sandomierska, Radomska 

- 3 000 zł

8. Instalacja linarium przy ul. Olkuskiej - 54 174,00 zł

9. Montaż zjazdu linowego przy ulicy Racławickiej - 42 101,63 zł

10. Modernizacja ul. Łużyckiej - 825 652 zł

11. Modernizacja ul. Łużyckiej - 197 822,97 zł  

12. Modernizacja nawierzchni chodnika w ul. Wielkopolskiej od nr 225 

do Druskiennickiej - 308 346 zł

13. Modernizacja nawierzchni chodnika w ul. Wielkopolskiej na odcinku Orańska 

- Kowieńska - 371 620 zł

14. Modernizacja nawierzchni chodnika w ul. Wielkopolskiej od Druskiennickiej 

do Orańskiej - 284 133 zł

15. Modernizacja nawierzchni chodnika w ul. Łowickiej - 439 198 zł

16. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Wielkopolskiej 

z ul. Racławicką - 43 598,31 zł 

17. Przebudowa placu zabaw przy ul. Druskiennickiej - 175 743,01 zł

18. Zabezpieczenie skarpy przy ul. Sochaczewskiej - 1 766 780 zł

19. Budowa siłowni zewnętrznej  przy ul. Wieluńskiej - 32 075,00 zł

20. Zagospodarowanie terenów zieleni przy ul. Sandomierskiej, Przemyskiej, 

Olkuskiej, Kurpiowskiej i  Łęczyckiej - 45 177,54 zł

21. Utwardzenie drogi gruntowej ul. Przemyskiej na odcinku od ul. Sandomierskiej 

w kierunku ul. Bądkowskiego - 587 901 zł

22. Modernizacja chodnika w ciągu ul. Wielkopolskiej na odcinku od ul. Kowień-

skiej do posesji 45A (prawa strona) - 330 685 zł

23. Modernizacja przejścia podziemnego w ciągu ul. Wielkopolskiej - 818 970 zł

24. Wykonanie miejsc postojowych przy ul. Spokojnej - 57 259 zł

25. Przygotowanie dokumentacji projektowej oświetlenia boiska przy ul. Wieluń-

skiej – 13 000 zł 

26. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowa kanalizacji deszczowej 

i sanitarnej wraz z utwardzeniem nawierzchni części ul. Olgierda i Żniwnej 

- 62 450 zł

27. Przygotowanie dokumentacji projektowej umocnienia koryta Kaczej w rejonie 

wylotu kanalizacji deszczowej na wysokości ul. Kurpiowskiej – 43 050 zł

28. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy schodów do rzeki Kaczej 

- 16 851 zł

30. Przebudowa  kanałów deszczowych w ul. Żmudzkiej, Kurpiowskiej, 

Wielkopolskiej i Małopolskiej wraz z  budową urządzeń podczyszczających 

przed wylotem do rzeki Kaczej - 7 440 666,88 zł

31. Budowa oświetlenia boiska i placu zabaw przy ul. Wieluńskiej – 198 928,47 zł

32. Rozbudowa układu drogowego na odcinku od ul. Lotników do ul. Stryjskiej 

wraz z budową ścieżki rowerowej  oraz budową i przebudową infrastruktury 

technicznej drogi - 5 823 077,35 zł

33. Budowa kamiennych schodków do rzeki Kaczej - 96 000 zł

34. Budowa części ul. Olgierda i Żniwne - 1 538 406,40 zł

35. Budowa oświetlenia prawego brzegu rzeki Kaczej – odcinek od Sieradzkiej 34 

do Sieradzkiej 38A - 30 750,00 zł

36. Budowa odcinka ul. Wzgórze Bernardowo

37. Uspokojenie ruchu drogowego na obszarze ograniczonym ulicami: Druskien-

nicka-Lidzka-Trocka-Spokojna-Grodnieńska-Orańska-Kowieńska

38. Budowa monitoringu na placu zabaw przy ul. Sandomierskiej

39. Uspokojenie ruchu drogowego na ul. Wzgórze Bernadowo 

i ul. Sandomierskiej

40. Przebudowa schroniska dla bezdomnych zwierząt – Ciapkowo

41. Budowa oświetlenia na brzegu rzeki Kaczej

42. Budowa kładek na rzece Kaczej

43. Zagospodarowanie trawników przy ul. Strzelców

44. Przebudowa kanałów deszczowych w ul. Żmudzkiej, Kurpiowskiej, 

Wielkopolskiej  wraz z budową urządzeń podczyszczających 

przed wylotem do rzeki Kaczej

45. Przebudowa kanałów deszczowych w ul. Małopolskiej 

wraz z budową urządzeń podczyszczających przed wylotem do rzeki Kaczej

46. Budowa urządzeń kanalizacji sanitarnej do posesji w ul. Łowickiej

47. Montaż poręczy wzdłuż ul. Halickiej

48. Budowa Gdyńskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 

49. Budowa schodów na murawę Stadionu Miejskiego

50. Budowa sieci wodociągowej, ul. Przemyska

51. Budowa sieci wodociągowej, ul. Stryjska

52. Budowa sieci wodociągowej, ul. Olgierda

53. Budowa sieci wodociągowej, ul. Żniwna 

54. Rozbudowa oświetlenia na ul. Spokojnej 

55. Budowa placu zabaw przy ul. Halickiej

56. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 

ul. Wielkopolskiej z ul. Racławicką

57. Budowa miejsc postojowych przy ul. Spokojnej

58. Budowa urządzeń kanalizacji sanitarnej do posesji w ul. Łowickiej

59. Nasadzenia roślinne na ul. Spokojnej

60. Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 13 etap I i II 

61. Rozwój komunikacji rowerowej wzdłuż ul. Łużyckiej

W TRAKCIE  

62. Zagospodarowanie pasa zieleni oraz doposażenie terenu przy przystanku 

autobusowym - Sandomierska ciąg pieszy Kurpiowska (między ul. Sieradzką 

a ul. Przemyską)

63. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy dwóch kładek na rzece 

Kaczej w Gdyni w ciągu ulic Łęczyckiej oraz Radomskiej wraz z uregulowaniem 

i umocnieniem koryta cieku pomiędzy kładkami - 97 785 zł

64. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji deszczowej 

w ul. Sochaczewskiej i Płockiej - 157 004,70 zł

65. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy ulicy Lidzkiej i Trockiej 

- 157 004,70 zł

66. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy węzła integracyjnego 

transportu publicznego w  sąsiedztwie przystanku  Pomorskiej  Kolei  

Metropolitalnej  Gdynia Karwiny  wraz z parkingiem  wielopoziomowym,   przebu-

dową   skrzyżowania   ulic   Wielkopolskiej,    Strzelców   i   Sopockiej, rozbudową  

ul.  Wielkopolskiej i Korzennej,  budową  ul. Strzelców  i  nowych  tras  rowerowych. 

Budowa ul. Racławickiej - 8 428 052 zł 

67. Przygotowanie koncepcji wariantowej sposobu odwodnienia rejonu 

ul. Grażyny - 27 183 zł

68. Przygotowanie dokumentacji projektowej instalacji lampy z autonomicznym 

zasilaniem solarnym przy schodach (obok placu zabaw) na Wzg.  Bernadowo 

- 10 000 zł

69. Budowa drogi w ul. Wzgórze Bernardowo - 631 677,99 zł

70. Budowa kładek nad rzeką Kaczą w rejonie ul. Radomskiej i Łęczyckiej 

- 2 400 000 zł

71. Realizacja drogi i infrastruktury Vida Verde - 3 150 198,51 zł

PLANOWANE

72. Przebudowa placu zabaw przy ul. Wieluńskiej

73. Budowa tablicy informacji pasażerskiej przy przystanku Lidzka 02

74. Budowa miejsca piknikowego przy ul. Sieradzkiej

75. Modernizacja ul. Piotrkowskiej 
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20 lipca 2018 - Wzgórze Św. Maksymiliana

„RATUSZ W DZIELNICACH”

Rada Dzielnicy Mały Kack - ul. Halicka 8 (SP nr 13), 

tel. 58 664 62 70; www.malykack.miasto.gdynia.pl

e-mail: rada.malykack@gdynia.pl

Biuro czynne w oniedziałki w godz. 10.00 – 17.00 i 

środy w godz. 10.00 – 17.00. W każdy pierwszy wtorek 

miesiąca w godzinach 17.00 – 18.00 w siedzibie Rady 

Dzielnicy radni dyżutrują wraz z przedstawicielami 

Straży Miejskiej i Policji

Gdyńskie Centrum Sportu - ul. Olimpijska 5/9,

tel. 58 622  11  64; www,gdyniasport.pl; 

e-mail: sekretariat@gdyniasport.pl

Szkoła Podstawowa nr 13 

im. Lucjana Cylkowskiego - ul. Halicka 8, 

tel. 58 622 23 43; www.sp13gdynia.pl, 

e-mail: sekretariat@sp13gdynia.pl

Stowarzyszenie Katolickie Amatorskie Centrum 

Kultury w Gdyni Małym Kacku - ul. Bpa Jana Bernar-

da Szlagi 3, tel. 693 947 213; www.kackmalykack.pl; 

e-mail: zarzad@kackmalykack.pl

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Ciapkowo 

w Gdyni - ul. Małokacka 3A, tel. 58 622 25 52; 

www.ciapkowo.pl; e-mail: schronisko@ciapkowo.pl

Ważne adresy

 Gdyńskie Centrum Sportu, 

Hala Lekkoatletyczna, 

ul. Olimpijska 5/9

Bezpłatne zajęcia w ramach cyklu

 „Gdyńskie Poruszenie”

* Fitness dla seniora – poniedziałki, godz. 11.30 

(9 lipca zajęcia nie odbędą się)

* Pilates – poniedziałki, godz. 18.00, 19.00 (sala fitness)

* Joga dla seniora – wtorki, godz. 15.00 (sala fitness)

* Zajęcia dla kobiet w ciąży – wtorki, godz. 17.30, Hala 

LA (sala fitness)

* Joga – wtorki, godz. 18.00,

* Pilates dla seniora – środy, godz. 10.00 (sala fitness)

* Indoor cycling – środy, godz. 16.30 oraz piątki, 

godz. 19.00 (sala fitness) Zapisy zaczynają się w każdy 

poniedziałek o godz. 8.00. Można zapisać się tylko raz 

w tygodniu, osoby zapisane dwukrotnie będą usuwane 

z listy.

* Zumba – środy, godz. 17.45 (sala fitness)

* „Mama Tata i Ja” – czwartek, godz. 10.00 (sala fitness)

* Zumba dla seniora – soboty, godz. 10.30 (sala fitness)

* Zumba dla dzieci – soboty, godz. 9.30 (sala fitness)

* Zajęcia sportowe dla niepełnosprawnych 

ruchowo – niedziele, godz. 13.00

* „Dziecko i jego świat” – niedziela, godz. 17.00 

(dzieci do lat 15), Hala LA (sala fitness). Zapisy

zaczynają się w poniedziałek o godz. 8.00. Podczas 

zajęć konieczna jest obecność opiekuna.

 Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Ciapkowo w Gdyni poszukuje wolontariuszy 

do pomocy. Kontakt: 58 622 25 52 

lub schronisko@ciapkowo.pl

Zajęcia i aktywności 
dla mieszkańców dzielnicy

teresować i zaczęłam po niej wę-
drować. Znalazłam rzekę Kaczą, 
która tu od zawsze jest pogro-
dzona. Wykonaliśmy wraz z Radą 
Dzielnicy mnóstwo pracy, żeby 
chociaż częściowo spróbować ją 
dla mieszkańców „otworzyć”. Jest 
dla nas ważna, gdyż płynie przez 
sam środek naszej dzielnicy. Mały 
Kack jest piękny, jest ciekawy hi-
storycznie, a każda górka to wie-
ża widokowa. Mamy też cudowny 
rezerwat przyrody Kacze Łęgi. 
Miejsce magiczne. Rzeka Kacza 
spotyka się tutaj z bardzo zasob-
nym w wodę potokiem Źródło Ma-
rii. Nasza Kacza, co ciekawe, ma 
charakter górski – na około 15 
kilometrach długości jest spadek  
z wysokości 190 m nad pozio-
mem morza. Gdy płynie „o wła-
snych siłach”, bez deszczówki, 
przepływa około 8 m3/s. Ale pod-
czas dużych opadów i dodatkowo 
zasilany kanalizacją burzową nurt 
staje się rwący i niszczy, co mo-
gliśmy zaobserwować podczas 
powodzi w lipcu 2016.

Mówi Pani o Kaczej z wielką pasją.
Bo to też moje hobby. Bardzo moc-
no o nią walczymy. Można z niej 
zrobić prawdziwy cud.

Od kiedy fotografuje Pani Mały Kack?
Od pierwszego dnia, kiedy tu za-
mieszkałam. Te pierwsze zdjęcia 
są czarno-białe, wciąż je mam  
- np. te, na których ulica Olkuska 

to tylko nazwa. Przez te wszystkie 
lata zrobiłam ogromne ilości zdjęć, 
oczywiście prezentuję jedno – dwa  
z danej serii, danego miejsca. Nie 
ma z Małego Kacka tematu, którego 
bym nie starała się sfotografować.

Na Pani zdjęciach Mały Kack to dziel-
nica magiczna.

Każdy mi mówi, że nawet jeśli 
zdjęć nie podpiszę, wiadomo, że 
są moje… Udało mi się pokazać 
„Mały Kack w fotografii” trzykrotnie 
– niedawno, w czerwcu w InfoBok-
sie. Pokusiłam się o to, by pokazać 
nasz piękny Mały Kack większej 
grupie odbiorców. Może przy okazji 
zyska coś nasza Kacza, gdyż jest 

piękna i zasługuje naprawdę na 
równie piękną oprawę.

Gdyby miała Pani zachęcić do odwie-
dzin, zamieszkania w Małym Kacku  
– co by Pani powiedziała?

W Małym Kacku jest wszystko: 
trasy rowerowe, ścieżki spacero-
we, szlaki turystyczne, las, rezer-
wat przyrody, rzeka i potok, a tuż 
za zakrętem mamy morze. Mamy 
roślinność o górskim charakterze, 
niespotykaną w innych częściach 
Gdyni oraz mnóstwo ptaków  
i zwierząt. To doskonałe miejsce 
do mieszkania – ciche, spokojne, 
wszędzie stąd blisko. Mały Kack 
jest zjawiskowy!

Dlaczego, gdy 20 lat temu zdecydo-
wała Pani z mężem o wyprowadzce  
z Karwin, wybraliście Mały Kack?

Z urodzenia jestem gdańszczanką. 
Przygoda z Gdynią zaczęła się od 
czasów, gdy uczyłam się w Liceum 
Sztuk Plastycznych w Orłowie. 
Bardzo często chodziliśmy do ko-
chanego, specjalnie dla nas świet-
nie zaopatrzonego sklepu fotogra-
ficznego, który w tamtych czasach 
mieścił się na placu Górnośląskim. 
W życiu dorosłym, gdy już chcia-
łam znaleźć swoje miejsce na 
ziemi wiedziałam, że to musi być 
Gdynia i gdzieś w okolicy szkoły, 
do której chodziłam. Najpierw były 
Karwiny, potem trafiliśmy do Małe-
go Kacka. Miejsce wspaniałe, wo-
kół Trójmiejski Park Krajobrazowy, 
las, przyroda, góry i doliny, rzeka 
niespotykanej urody, morze widać 
z okna. Wszystko prawie jak przy 
szkole, gdzie chodziliśmy w plene-
ry fotograficzne i malarskie.

Mówi Pani, że Mały Kack to Pani 
hobby.

Gdy już tu zamieszkałam, zaczę-
łam się swoją dzielnicą bardzo in-

Zjawiskowy Mały Kack

Halina Pałgan mówi, że Mały Kack i rzeka Kacza to jej hobby

mieszkanka 
Małego Kacka, 
radna dzielnicy, 
autorka 
niezwykłych 
zdjęć z Małego 
Kacka

Halina 
Pałgan

Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy 
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Centrum Stomatologiczne Pa-
naceum (ul. Świętojańska 89/1) 
zaprasza seniorów na bezpłatne 
konsultacje protetyczno-stomatolo-
giczne prowadzone przez specja-
listę II stopnia protetyki stomatolo-
gicznej, przed wykonaniem protez, 
koron i mostów.

Akcja trwa do 31 lipca.

Konsultacje protetyczno-
stomatologiczne

27 czerwca w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Pomor-
skiego podpisano porozumienie 
o współfinansowanie programu 
szczepień ochronnych przeciwko 
pneumokokom, który będzie reali-
zowany również w Gdyni.

W związku z wysoką zapadal-
nością na chorobę pneumoko-
kową wśród seniorów, samorząd 
województwa pomorskiego podjął 
decyzję o utworzeniu Regionalne-
go Programu Polityki Zdrowotnej 
– szczepienia przeciwko pneumo-
kokom dla osób 65+ z grupy ryzyka. 
Ponad połowa powiatów z woje-
wództwa pomorskiego poparła ideę 
wdrożenia regionalnego programu 
polityki zdrowotnej i podjęła decyzję 
o współfinansowaniu wraz z samo-
rządem wojewódzkim szczepień 

ochronnych dla mieszkańców Po-
morza. W sumie program obejmie 
13 powiatów: bytowski, chojnicki, 
kościerski, kwidzyński, człuchow-
ski, kartuski, malborski, pucki oraz 
tczewski, Sopot, Słupsk oraz Gdy-
nię.

W Gdyni od wielu lat realizowane 
są liczne programy profilaktycz-
ne. Kolejnym krokiem na drodze 
kompleksowej opieki zdrowotnej 
w naszym mieście jest podpisanie 
porozumienia dotyczącego szcze-
pień przeciwko pneumokokom dla 
gdyńskich seniorów.

– Jednym z kluczowych zadań Sa-
morządu Gdyni jest podnoszenie ja-
kości życia, stąd decyzja o udziale w 
pilotażowym programie szczepień, 
tym razem ukierunkowana na po-
trzeby seniorów. Dotyczy to szcze-

pień przeciwko pneumokokom – to 
problem który w sposób szczególny 
dotyczy właśnie najstarszych miesz-
kańców naszego miasta – mówi Bar-
tosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Pilotażowy program wprowadzo-
ny zostanie w 2018 r. Wsparciem 
objętych zostanie ok. 30% osób 
będących w grupie ryzyka (m.in. z 
przewlekłym nieżytem oskrzeli, dy-
chawicą oskrzelową) w wieku 65+, 
czyli prawie trzy tysiące seniorów. 
Szacunkowy koszt programu w tym 
roku to około 1 mln zł.

Program oczekuje na obligatoryj-
ną ocenę Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji, a po jej 
uzyskaniu zostanie ogłoszony kon-
kurs na realizatorów szczepień.

Szczepienia przeciwko pneumokokom

STRONA SENIORA

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: 15.08 – Gietrzwald, 4.09 
– Święta Lipka, 6-9.09 – Wambie-
rzyce-Kudowa, 15-16.09– Płock. 
Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Żerom-
skiego 26): czwartek w godz. 12.00-
14.00 oraz w poniedziałek, wtorek 
i piątek w godz. 10.00-12.00 lub tel. 
885 031 956.

***

Fundacja Fly (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza na wycieczki 
weekendowe: Uniejów w dniach 
16-18.11, Warszawa w terminie 
9-11.11, Łódź: termin I: 21-23.09, 
termin II: 19-21.10, Toruń i Byd-
goszcz w dniach 23-25.11. 

Szczegóły na  www.fundacjafly.pl 
oraz w biurze ul. Świętojańska 36/2 
lub pod nr. tel. 693 996 088, 517 99 
60 88.

Zapisy na wycieczki

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę zdjęć „Pa-
pugi” grupy fotografii cyfrowej w ra-
mach Gdyńskiej Akademii Srebrne-
go Wieku. Ekspozycję prac można 
oglądać jeszcze przez miesiąc.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków miasta.

***
Centrum Aktywności Seniora, 

Miejski Klub Seniora „Orłowo” 
oraz mgr Jolanta i Zbigniew 
Chromcowie zapraszają na wy-
stawę akwarel Autorskiej Pracowni 
Akwareli. 

Swoje prace wystawią: Izabela 
Suchodolska, Aldona Olańczuk, 
Teresa Gierszewska, Maria Ja-
nuszko, Edmund Kruszczyń-
ski, Maryla Kirstein-Fontańska, 
Janina Jenczelewska, Paweł 
Kołodziej, Grażyna Łazar, Anna 
Znaniecka, Rajmund Pelpliński, 
Roman Czempik, Maria Łuciów, 
Barbara Lenkiewicz. 

Wystawę można oglądać w Miej-
skim Klubie Seniora Orłowo (ul. Or-
łowska 66) do 30 września w po-
niedziałki, czwartki i piątki w godz. 
9.00-15.00.

Wystawy twórczości seniorów

Fundacja Fly zaprasza seniorki 
na Letnią Akademię Kobiet, czyli 
cykl spotkań z Małgorzatą Zmy-
słowską. 

Zajęcia odbywają się do 29 sierp-
nia, w każdą środę, o godz. 10.00, 
w siedzibie Fundacji, przy ul. Świę-
tojańskiej 36/2. 

W programie między innymi: emi-

sja głosu i wystąpienia, warsztaty 
kreatywnego pisania, kształtowanie 
inteligencji emocjonalnej oraz wiele 
innych ciekawych tematów. 

Informacje szczegółowe o pro-
jekcie na stronie www.fundacjafly.
pl lub pod nr telefonu 693 996 088, 
517 99 60 88.

Koszt jednego spotkania: 35 zł.

Letnia Akademia Kobiet Dla wolontariuszy
Fundacja Fly poszukuje wolon-

tariuszy do prowadzenia zajęć dla 
seniorów w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis 
proponowanych zajęć) należy prze-
słać na adres: biuro@fundacjafly.pl 
lub do biura Fundacji ul. Świętojań-
ska 36/2.

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon-
sultacji codziennie w godz. 13.00-
15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Dyżur polonistów

Kaszubskie Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 
8 lipca w godz. 10.00-12.00 do 
siedziby na giełdę kolekcjonerską.

Giełda kolekcjonerska 
u Kaszubów
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Wszyscy na Górkę
W niedzielę 8 lipca odbędzie się trady-

cyjne ogólnodostępne VII Spotkanie Mię-
dzypokoleniowe Kibiców Arki, połączone 
z przedsezonową prezentacją zespołu. 

O godz. 19.29 rozpocznie się oficjalna 
prezentacja pierwszego zespołu Arki przed 
nowym sezonem 2018/2019. Będzie to 
doskonała okazja, by tuż przed rozpoczę-
ciem Ekstraklasy poznać nowych piłkarzy i 
trenerów, zdobyć ich autograf, zrobić pamiąt-
kowe zdjęcie na tle „Górki”, spotkać swoich 

znajomych, kibiców, piłkarzy i działaczy 
z dawnych lat.

W 2014 roku na 85-lecie klubu, w tym 
wyjątkowym dla każdego kibica Arki miejscu 
postawiono kamień z pamiątkową tablicą, a 
od 2015 roku po zabezpieczeniu osuwającej 
się skarpy obok tego pomnika odsłania się 
każdego roku tabliczkę w hołdzie dla legend 
klubu. Zgodnie z deklaracją w tym roku kolej-
na zasłużona dla Arki Gdynia osoba zostanie 
uhonorowana w ten sposób.

Święto designu #wGdyni – cd.

Rozpoczęły się prace koncepcyjno
-projektowe inicjujące budowę pływalni 
w zachodniej części Gdyni. Obiekt będzie 
częścią kompleksu szkolno-przedszkol-
nego na Chwarznie-Wiczlinie.

Powstająca w tej części miasta szkoła 
szybko pnie się w górę. Podczas uro-
czystości wmurowania aktu erekcyjnego 
dowiedzieliśmy się, że strukturę złożoną z 
przedszkola, szkoły podstawowej, liceum, 
auli oraz sali sportowej dopełni nowoczesny 
basen. Gdyńskie Centrum Sportu rozpoczęło 
prace projektowe.

– Zachodnie dzielnice rozrastają się 
bardzo dynamicznie. Współczesne miasta 
powinny rozwijać się w sposób harmonijny, 
a aktywność fizyczna musi być nieodłącz-
nym elementem tego zjawiska – komentuje 
prezydent Wojciech Szczurek. – W Gdyni 
przykładamy szczególną uwagę do za-
pewniania odpowiednich warunków do 
uprawiania sportu i rekreacji, gdyż stanowi 

to ważny aspekt funkcjonowania społeczeń-
stwa – podkreśla.

Pierwsi uczniowie mają zasiąść w szkol-
nych ławkach we wrześniu 2019 roku.

– Cieszę się z możliwości stworzenia 
kolejnego nowoczesnego obiektu – mówi 
Marek Łucyk, dyrektor Gdyńskiego Centrum 
Sportu. – Nasze miasto sukcesywnie inwe-
stuje w infrastrukturę związaną z edukacją 
i sportem. 

Przypomnijmy, że cały kompleks eduka-
cyjny tworzyć będą: czterokondygnacyjny 
budynek szkoły podstawowej, który pomie-
ści około 700 uczniów, dwukondygnacyjne 
przedszkole z miejscami dla około 200 
dzieci. Nie zabraknie też auli, biblioteki, 
świetlic, pracowni komputerowych i jadalni. 
Zaplecze do aktywności fizycznej stanowić 
będą: sala gimnastyczna z widownią na 
blisko 250 osób, boiska zewnętrzne oraz 
kryta pływalnia.

Nowoczesny basen w kolejnej lokalizacji

Gdynia Design Days potrwa 10 dni. Roz-
pocznie się 6 lipca, od wernisażu wszystkich 
festiwalowych wystaw. Wydarzenie potrwa 
do 15 lipca. Festiwalowe centrum będzie 
się znajdować w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym.

Gdynia Design Days to nie tylko wysta-
wy, ale też różnego rodzaju wydarzenia. Są 
przeznaczone głównie dla osób zaintereso-
wanych konkretnym zagadnieniem. Z myślą 
o nich przygotowano bloki tematyczne, które 
skupiają się wokół pięciu tematów:  ERROR, 
wzornictwa, grafiki, mody, miasta i architek-
tury oraz wnętrz.

Nie zabraknie również wydarzeń łączą-
cych design z biznesem. Przedsiębiorcy 
chcący nawiązać relacje z projektantami 

będą mogli skorzystać z pakietu szkolenio-
wego „Design językiem Biznesu”. Będzie 
też cyklu wykładów i warsztatów „Stwórz 
i Sprzedaj”. Jest on przeznaczony dla twór-
ców, chcących z sukcesem wprowadzić 
swoje produkty na rynek. W jego ramach 
uczestnicy będą mieli okazję skorzystać ze 
wskazówek m.in. Magdy Przelaskowskiej 
z zespołu Google oraz Dariusza Puzyrkie-
wicza, współautora „Biblii e-Biznesu”.

Punktem spotkań towarzyskich i wymiany 
spostrzeżeń podczas tegorocznego Gdynia 
Design Days będzie Strefa Spotkań uloko-
wana w prototypowni Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego. Różnego 
rodzaju festiwalowe aktywności będą się 
jednak odbywać także w innych miejscach.

Poszukujący relaksu powinni się udać do 
Parku Rady Europy, gdzie stanie Terminal 
Designu. Tam będzie można dowiedzieć się 
wszystkiego o festiwalu i zobaczyć dobrze 
zaprojektowane meble polskich projektan-
tów.  Natomiast aktywni uczestnicy festiwalu 
mogą wziąć udział w 5-kilometrowym biegu 
Design Parkrun wzdłuż bulwaru Nadmor-
skiego. 7 i 8 lipca warto wybrać się do Cechu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości, gdzie na 
fanów rzeczy dobrze zaprojektowanych, 
czekać będą targi designu Gdynia Design 
Days <3 BAKALIE. Na wystawy i wykłady 
wstęp jest bezpłatny. Na warsztaty trzeba 
się zapisać (na część z nich nie ma wolnych 
miejsc). Pełen program Gdynia Design Days 
jest na stronie www.gdyniadesigndays.eu.

Oddaj krew w wakacje
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 12 i 19 
lipca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-
13.00.

***
Ruszyła druga edycja akcji „Kolej 

na Ciebie – uratuj życie”. Podobnie jak 
w zeszłym roku na 10 wybranych dworcach 
kolejowych w okresie wakacyjnym będzie 
można oddać krew. 

17 lipca krwiobus stanie przy Dworcu 
Gdynia Główna. Do godz. 13.00 będzie 
można oddać krew.

***
Grupa hotelowa Orbis po raz kolejny 

organizuje akcję krwiodawstwa. 18 lipca 
w godz. 9.00-14.00 przed hotelem Mercure 
Gdynia Centrum (ul. Armii Krajowej 22) 
stanie krwiobus. 

Każdy, kto weźmie udział w akcji, otrzyma 
8 tabliczek czekolady oraz posiłek regene-
racyjny lub rabat do hotelowej restauracji.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza wszystkich do oddania 
głosu na najlepsze zdjęcie w konkursie 
fotograficznym pt. „W świecie polsko-
niemieckich przysłów”.

Zdjęcie, które otrzyma najwięcej polubień 
(minimum 50), otrzyma nagrodę publicz-
ności.

Głosy można oddawać do 22 lipca, lajku-
jąc poszczególne zdjęcia na stronie:  https://
www.facebook.com/Towarzystwo-Polsko-
Niemieckie-w-Gdyni-1023164137743922/

Wszystkie zdjęcia zobaczyć można rów-
nież na www.tpngdynia.pl/wydarzenia.html.

Zostań jurorem i głosuj 
na najlepsze zdjęcie

Bazar Bo Ze Wsi 
w nowej siedzibie

Dawna siedziba kina Polonia (później 
Goplana) mieszcząca się na rogu ul. Że-
romskiego (od strony skweru Kościuszki) 
zmieniła się w miejsce pełne wydarzeń, 
spotkań i zakupów. 

W soboty w godz. 10.00-14.00 oraz 
w czwartki w godz. 13.00-17.00 odbywa się 
tam Bazar Bo Ze Wsi, gdzie można kupić 
regionalne produkty od lokalnych producen-
tów i rolników.

Polski Związek Judo i Europejska Unia 
Judo zapraszają w dniach 7-8 lipca od 
godz. 10.00 na Puchar Europy Juniorów. 

Zawody będą odbywać się od godz. 
10.00 na hali sportowej Gdynia Arena (ul. 
Kazimierza Górskiego 8).

Gdyńskie zawody organizowane przez 
Polski Związek Judo są jednym z etapów 
przygotowań podopiecznych trenerów kadry 
narodowej do wrześniowych Indywidualnych 

i Drużynowych Mistrzostw Europy w Sofii.
W sobotę odbędzie się rywalizacja w 

kategoriach wagowych -44, -48, -52, -57 kg 
(kobiety) i -55, -60, -66, -73 kg (mężczyźni), 
a w niedzielę w -63, -70, -78, +78 kg (kobiety) 
i -81, -90, -100, +100 kg (mężczyźni). 

Po zawodach w dniach 9-11 lipca zapla-
nowane jest międzynarodowe zgrupowanie 
w Gdyni – EJU Junior Training Camp.

Junior European Judo Cup Gdynia 2018

8 lipca odbędą się zawody Cyklo Gdy-
nia XC. Wyścig powiedzie crossowymi 
trasami leśnymi. 

Szczegółowe dane na temat wyścigu 
oraz kontakt z organizatorem dostępne pod 
adresem: www. cyklo.info.pl/cyklo-gdynia
-xc-2018. Tam też znajdują się trasy oraz 
regulamin zawodów.

Biuro Zawodów będzie czynne 8 lipca 
od godz. 8.00 w okolicach Gdyni Areny 
(ul. Kazimierza Górskiego 8). Zapisy będą 

czynne do 30 minut przed startem wg har-
monogramu startów.

Organizatorem wyścigu Cyklo Gdynia XC 
jest Trójmiejskie Stowarzyszenie Rowerowe. 
Kontakt: kontakt@cyklo.info.pl.

Ze względu na wymogi bezpieczeństwa 
i porządku publicznego uczestnicy ruchu 
drogowego proszeni są o stosowanie się do 
wskazań biorących udział w zabezpiecze-
niu imprezy funkcjonariuszy Policji, Straży 
Miejskiej i służb porządkowych organizatora.

Rowerem leśnymi trasami
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W dniach: 25-29 lipca w Gdyni, od-
będzie się XIV edycja Festiwalu Kultur 
Świata Globaltica.

Koncerty będą się odbywać na terenie 
parku Kolibki: na scenie głównej umiejsco-
wionej na polanie, zaraz obok plaży orłow-
skiej, na scenie kameralnej – w budynku 
Starej Wozowni oraz w nowym miejscu – 
namiocie koncertowym. 

Bilety do kupienia na stronie wydarzenia.
W programie festiwalu Globaltica jest 

wiele wydarzeń towarzyszących, na które 
jest wstęp wolny.

Będą to:
– pokazy filmowe „Cinema Globaltica”,

– różnorodne spotkania m.in Obchody 
100 Lat Uzyskania Praw Wyborczych przez 
Kobiety,

– promocja książki Pawła Smoleńskie-
go pt. „Kobiety Mogadiszu” i spotkanie 
autorskie,

– kulinaria z całego świata,
– warsztaty dla ducha i ciała, m. in. warsz-

taty wokalne oraz taneczno-muzyczne,
– joga i pilates na trawie,
– spotkanie i warsztaty rozwoju osobiste-

go z SWPS-em,
– rozmowy o ekologii,
– aktywności dla dzieci i wiele, wiele 

innych...

Na „Warsztaty Małego Podróżnika z By-
strzakiem” jest wstęp wolny, jednak obowią-
zują wcześniejsze zapisy na: info@gdynia.
bystrzak.org.

25 lipca odbędzie się też potańcówka na 
dechach z polską muzyką tradycyjną. 

Do 13 lipca bilety/karnety dostępne w ce-
nie: 45 zł (27-28 lipca), 35 zł (27 lub 28 lipca).

Dla wszystkich gości festiwalu obowiązuje 
bezpłatny wstęp do Muzeum Miasta Gdyni 
w dniach 25-29 lipca (na podstawie opasek 
festiwalowych).

Szczegółowy program wydarzenia oraz 
bilety: www.globaltica.pl.

Globaltica coraz bliżej

Niecałe 2 tygodnie dzielą nas od roz-
poczęcia żeglarskich mistrzostw świata 
SAP 505 World Championship 2018. 
Impreza odbędzie się w Gdyni. Do regat 
zgłosiło się ponad 250 zawodników z 14 
państw. Organizatorem mistrzostw jest 
Polski Związek Żeglarski przy udziale 
Polskiego Stowarzyszenia Klasy 505 oraz 
miasta Gdynia. 

Oczy sympatyków i całego żeglarskie-
go świata klasy 505 zwrócone będą na 
Polskę. 18 lipca w Gdyni rozpoczną się 
Mistrzostwa Świata Klasy 505. Już w tej 
chwili na liście startowej znajdują się na-
zwiska dwustu sześćdziesięciu żeglarzy z 
czternastu państw. Przez pięć regatowych 
dni dwuosobowe załogi będą walczyć o laur 
mistrza świata.

– Położenie Gdyni to atut, który daje 
nieograniczone możliwości. Nasze miasto 
nierozerwalnie związane jest z morzem, a 
regaty rangi mistrzostw świata jeszcze bar-

dziej wzmacniają jego żeglarski wizerunek. 
Uczestników witamy z otwartymi ramionami, 
głodni sportowych wrażeń na najwyższym 
poziomie. Wierzę, że to będą wspaniałe 
mistrzostwa, o których nie zapomnimy przez 
długi czas – przyznaje Wojciech Szczurek, 
prezydent miasta Gdyni.

Prawo do organizacji mistrzostw Polska 
otrzymała dwa lata temu. Doceniono wielo-
letnią pracę Polskiego Stowarzyszenia Klasy 
505 i środowiska żeglarskiego. W ciągu 
ostatnich piętnastu lat została zbudowana 
duża, stabilna i aktywna flota 505. Doce-
niono także walory Gdyni, jako miasta, 
organizatora regat.

– To dla nas zaszczyt, że kolejna impreza 
światowego formatu zawita do Gdyni. De-
cyzja Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Klasy 505 utwierdza nas w przekonaniu, że 
podążamy właściwą drogą, a nasze działa-
nia organizacyjne są doceniane na arenie 
międzynarodowej. – mówi Marek Łucyk, 

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu.
Przez pierwsze dwa dni będzie działał 

punkt obowiązkowych pomiarów łodzi. Tuż 
przed oficjalnym rozpoczęciem imprezy na 
akwenie regatowym zostaną rozegrane trzy 
wyścigi Pre Worlds. To zwyczajowy, swoisty 
trening pozwalający zarówno żeglarzom jak i 
komisji regatowej zapoznać się z warunkami 
na trasach mistrzostw. W sobotę 21 lipca 
na skwerze Kościuszki odbędzie się widowi-
skowa ceremonia otwarcia SAP 5O5 Worlds 
Championships – Mistrzostw Świata Klasy 
505 w Gdyni. W kolejnych dniach, aż do 27 
lipca na Zatoce Gdańskiej będą rozgrywane 
zaplanowane wyścigi.

Na starcie jednocześnie znajdzie się pra-
wie sto trzydzieści jachtów. Cechą charakte-
rystyczną dla imprez klasy 505 z udziałem 
dużej liczby załóg, jest start z tzw. bramy. 
Pozwala to na sprawne wystartowanie 
uczestników bez ryzyka falstartów i kolizji.

505 powalczą w Gdyni

Trwa Volvo Gdynia Sailing Days, czyli 
największa żeglarska impreza w Pol-
sce. To prestiżowy cykl regat w kraju 
i jednocześnie największe żeglarskie 
wydarzenie w tej części basenu Morza 
Bałtyckiego. Zakończy się 17 lipca.

Za najważniejsze zawody tegorocznej 
edycji można uznać mistrzostwa Europy w 
olimpijskich klasach 49er, 49erFX oraz Na-
cra 17 (czyli latających na skiffach i katama-
ranach), które będą odbywać się w dniach 

8-13 lipca.
Volvo Gdynia Sailing Days to nie tylko 

emocje na wodzie, ale również na lądzie. 
Jedną z tegorocznych propozycji wartych 
uwagi jest Festiwal Filmów Żeglarskich, czyli 
wyjątkowa okazja do zapoznania się z kinem 
mocno zanurzonym w morzu. Bezpłatne 
projekcje w Gdyńskim Centrum Filmowym 
wyświetlane będą do 15 lipca. To jednak nie 
wszystkie przygotowane atrakcje.

– Przygotowaliśmy bogatą ofertę aktyw-

ności dla mieszkańców Gdyni i Pomorza. 
W marinie funkcjonuje miasteczko zawo-
dów, w którym mieszkańcy i turyści mogą 
spotkać się i porozmawiać z żeglarzami. 
Z kolei na plaży Śródmieście prowadzone 
są zajęcia ruchowe z animatorami dla dzieci 
i dorosłych, turnieje piłki nożnej i siatkówki 
plażowej, strefa zabaw dla najmłodszych, 
występy teatrzyków i dużo, dużo więcej – 
kończy dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
Marek Łucyk.

Trwa Volvo Gdynia Sailing Days

Gdynia gospodarzem Mistrzostw OCR 2019
Najlepsi zawodnicy z całego konty-

nentu przyjadą do Gdyni na prestiżowe 
zawody w biegach przeszkodowych. 
W trakcie IV Mistrzostw Europy OCR 2019 
biegacze wystartują na dystansach 4 i 15 
km. Impreza odbędzie się pod koniec 
czerwca przyszłego roku. Tymczasem 
przypominamy, że już we wrześniu na 
amatorów mocnych wrażeń biegowych 
czekają Mistrzostwa Polski OCR, które 
również odbędą się w Gdyni.

Przyznanie organizacji Stowarzyszeniu 
Biegów Przeszkodowych OCR Polska od-
było się ostatniego dnia tegorocznych mi-
strzostw. Zakończone właśnie III Mistrzostwa 
Europy OCR odbyły się w Danii. Uroczyste 
przekazanie flagi z rąk przedstawicieli Da-
nish Obstacle Course Racing Association 
na ręce członków polskiego stowarzysze-
nia nastąpiło podczas ceremonii dekoracji 
zawodników.

Celem działalności Stowarzyszenia 
Biegów Przeszkodowych OCR Polska jest 
rozwój dyscypliny, podnoszenie świadomo-
ści zawodników, grup treningowych oraz 

wdrażanie standardów biegów na europej-
skim poziomie.

Na sprawdzian umiejętności, woli walki 
i sprawności fizycznej nie trzeba czekać 
całego roku. Już 8 września startują I Mi-
strzostwa Polski OCR 2018. Dwudniowa 
rywalizacja będzie miała miejsce terenie 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, gdyń-
skiej plaży oraz na terenie Kolibki Adventure 
Park Gdynia. Malownicza i urozmaicona 
trasa oraz techniczne przeszkody pozwolą 
mistrzów na dystansach 5 i 15 km. Bieg 
główny, w kategorii Elite, będzie podsumo-
waniem rocznego sezonu. Do rywalizacji 
stanie czołówka z rankingu Pucharu Polski 
oraz najlepsi z serii Elite zawodów biegów 
partnerskich.

Bieg jest przeznaczony nie tylko dla mi-
strzów, a dla każdego, kto chce sprawdzić się 
w zmaganiach z przeszkodami i z własnymi 
słabościami. Odbędą się starty uczestników 
w różnych przedziałach wiekowych i na róż-
nych poziomach trudności. Na wydarzenie 
obowiązują zapisy.

Więcej na www.mistrzostwapolskiocr.pl.

Szkółka piłkarska Frajda Gdynia za-
prasza dzieci w wieku 6-12 lat na letnie 
półkolonie o tematyce piłkarskiej, która 
odbędą się w terminach 6-17 sierpnia.

Bazą półkolonii będzie Szkoła Podsta-
wowa nr 43 (ul. Porębskiego 21). Zajęcia 
odbywać się będą od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-17.00. Podczas 10-dniowego 
turnusu dzieci będą uczestniczyć w trenin-
gach, wycieczkach oraz wielu innych atrak-
cyjnych zajęciach. 

Szczegóły na stronie www.frajdagdynia.
pl oraz pod nr. tel. 530 338 331.

***
Akademia Piłkarska Gdynia ogłasza 

wakacyjne zapisy na treningi piłki nożnej 
roczniki 2011/12 i 2009/2010.

Zajęcia odbywają się na boisku GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska), w poniedziałki, 
wtorki i środy o godz. 16.00.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza też 
w sierpniu na obóz piłkarski do Pucka i na 
półkolonie piłkarskie. 

Informacje: tel. 501 643 089 oraz e-mail: 
claudio33@wp.pl

Zapisy sportowe
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro 
Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 
15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni 
dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, a 
także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-
17.00 dyżur pełni radny miasta Jarosław 
Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, 

ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady 
czynne w środy i czwartki w godz.12.00-
19.00. W miesiącach lipiec-sierpień dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej są zawieszone. Biuro będzie nie-
czynne w dniach: 18 lipca do 15 sierpnia z 
powodu urlopu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady 
Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we 
wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. 
W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w 
godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesią-
ca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Andrzej 
Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur 
Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, 
e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Do 31 
sierpnia biuro rady dzielnicy Chylonia będzie 
czynne: poniedziałek i czwartek w 8.00-
12.00, środa w godz. 8.00-14.00. W dniach 
23.07-16.08 biuro będzie nieczynne z po-
wodu urlopu pracownika. W lipcu i sierpniu 
dyżury radnych, Policji i Straży miejskiej są 
zawieszone. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wicz-

lińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: 
rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/
radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-
15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur 
zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w 
godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-
19.00. W okresie letnim dyżury radnych 
są zawieszone. 5.09 w godz. 16.00-17.00 
dyżurować będzie radny miasta Paweł 
Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona 
www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. 
w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-
13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury 
radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-
18.00. W każdy 2. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjona-
riusze Straży Miejskiej i Policji. 

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 
al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona www.gdynia-kamiennagora.
info oraz www.facebook.com/RadaKa-
miennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-
19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. 
Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Po uprzednim umówieniu się pod 
tel. 500 401 738 dyżur pełni Andrzej Bień. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. 
tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 
420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 

10 (budynek Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.
karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i 
czwartki w godz. 9.00-14.00. W miesiącach 
lipiec i sierpień dyżury radnych zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Mor-

ska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl. Strona www.lesz-
czynki.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych 
dzielnicy Leszczynki oraz funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej lipcu i sierpniu są 
zawieszone. Radni zapraszają od września.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w ponie-
działki i środy w godz. 10.00-17.00. Przez 
wakacje (lipiec i sierpień) dyżury radnych 
są zawieszone. Najbliższy dyżur odbędzie 
się 4 września.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki w 
godz. 18.00-19.00. Zarząd Dzielnicy pełni 
dyżury w 2. i 4. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych miasta: 
Patryk Felmet – 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.18.00-19.00, Kamil Góral – 2. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45, Elż-
bieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca w 
godz.17.00-18.00, Jarosław Kłodziński – 4. 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. W lipcu i sierp-
niu dyżury radnych zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona 
internetowa: www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlo-
wo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 
8.00-15.00, a dyżury radnych dzielnicy i 
Straży Miejskiej w wakacje są zawieszone.. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 
43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogo-
rze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury 
radnych dzielnicy i miasta w lipcu i sierpniu 

będą zawieszone.
Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-
18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 
664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W 
II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czyn-
ne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-
15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnych 
miasta w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srodmiescie.miasto.
gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdy-
nia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w 
godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dy-
żurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 
58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@
gdynia.pl. Strona  www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. Dyżury radnych lipcu 
będą zawieszone.

 ***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczów-

ka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: 
rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta 
(po wcześniejszym umówieniu za pośred-
nictwem biura): 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. wtorek 
miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-
13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy 
w godz. 12.00-16.00. W 2. wtorek miesiąca 
dyżur Straży Miejskiej. W lipcu i sierpniu 
dyżur radnego miasta Pawła Stolarczyka 
jest odwołany. W poniedziałki w siedzibie 
rady dyżuruje doradca Biura Porad Oby-
watelskich (porady prawne), przedstawiciel 
Stowarzyszenia OVUM.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, 
e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy od-
bywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30. 
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Szkoła Podstawowa nr 28 może po-
chwalić się murawą, którą w przeszłości 
użytkowali m. in. rugbiści RC Arki oraz 
piłkarze nożni Bałtyku. Placówka, jako 
pierwsza z sześciu, otrzymała syntetycz-
ną nawierzchnię z Narodowego Stadionu 
Rugby, który obecnie jest remontowany. 
Kolejne inwestycje w gdyńskich dzielni-
cach rozpoczną się niebawem.

Pomysł na takie wykorzystanie „zielonego 
dywanu” z NSR zrodził się już przed rokiem. 
25 kwietnia Gdyńskie Centrum Sportu oraz 
firma Panorama podpisały umowę na wymia-
nę murawy, a także elementów wyposażenia 
na Narodowym Stadionie Rugby. Prace 

remontowe rozpoczęły się pod koniec maja, 
a niedługo później zdjęta została nawierzch-
nia, która miała znaleźć swoje miejsce na 
kilku boiskach w całym mieście.

– Zdecydowaliśmy, że to najlepsze 
rozwiązanie z możliwych – mówi dyrektor 
Gdyńskiego Centrum Sportu Marek Łucyk. 
I dodaje: – Przeniesienie murawy z NSR do 
placówek szkolnych to ukłon w stronę mło-
dych sportowców, którzy dzięki temu będą 
mogli trenować na dobrze przygotowanych 
płytach z murawą wysokiej jakości. To inwe-
stycja w przyszłość.

Ponowne wykorzystanie nawierzchni 
sprawia, że przedłużony zostanie jej LCC 

(Life Cycle Cost), co ma olbrzymi wpływ na 
ekonomiczny oraz ekologiczny wymiar całej 
inwestycji. 

Przypomnijmy, że murawa z Narodowego 
Stadionu Rugby trafi również do: Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 2 przy ul. Staffa 
10, Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 
przy ul. Wejherowskiej, Szkoły Podstawo-
wej nr 51 przy ul. Słowackiego 53, Szkoły 
Podstawowej nr 8 przy ul. Orłowskiej oraz 
Szkoły Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 
192. Jeśli zgromadzony materiał pozwoli na 
stworzenie kolejnej płyty – wybrany zostanie 
następny obiekt szkolny.

Z Narodowego Stadionu Rugby do gdyńskich szkół

UKS Morświn informuje członków i sym-
patyków łucznictwa, że 1 lipca zawiesił swoją 
działalność do odwołania z powodu braku 

możliwości realizowania treningów (brak 
terenu zewnętrznego oraz zużycie ścianki 
treningowej w hali LA).

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o zamiarze przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany statutów dzielnic Gdyni w zakresie wydłużenia kolejnych 
kadencji rad dzielnic z 4 do 5 lat. Konsultacje zostaną przeprowadzone na obszarze wszystkich dzielnic miasta Gdyni.
Celem konsultacji jest uzyskanie odpowiedzi na następujące pytanie: „Czy jest Pani/Pan za dostosowaniem długości kadencji rady dzielnicy 
do długości kadencji organów miasta określonej obowiązującymi przepisami, tj. za ustaleniem długości kolejnych kadencji rady dzielnicy 
na 5 lat?”.
Wyrażenie opinii będzie polegało na zaznaczeniu odpowiedzi „tak” lub „nie”.
Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 19 lipca do 19 sierpnia 2018 r. w formie ankiet:
1)  elektronicznych, składanych z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego umieszczonego na stronie internetowej www.gdynia.pl;
2)  na piśmie, przesyłanych pocztą do Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia,
3)  na piśmie, bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub w Kancelarii BIS ul.10 Lutego 24 lub w 
biurach rad dzielnic:
Babie Doły (SP nr 28, ul. Zielona 53),  tel. 58 665-84-14; poniedziałek 15.00-19.00, środa 10.00-15.00, czwartek 10.00-15.00;
Chwarzno-Wiczlino (SP nr 48, ul. Jowisza 60), tel. 58 621 40 29; wtorek 15.30-20.00, środa 15.30-20.00, czwartek 15.30-20.30;
Chylonia (SP nr 10, ul. Morska 192), tel. 58 663 63 18; pon. 8.00-12.00, środa 8.00-14.00, czwartek 8.00-12.00;
Cisowa (SP nr 31, ul. Chylońska 227), tel. 58 664 35 51; środa 12.00-19.00, czwartek 12.00-19.00;
Dąbrowa (ZWE nr 1, ul. Wiczlińska 33), tel. 58 629 85 66; poniedziałek 8.00-12.00, środa 8.00-15.00, czwartek 8.00-11.00;
Działki Leśne (ul. Witomińska 8), tel. 58 661 64 78; poniedziałek 11.00-17.00, wtorek 10.00-14.00, środa 15.00-19.00;
Grabówek (SP nr 17, ul. Grabowo 12), tel. 58 621 83 37; poniedziałek 14.30-18.00, środa 10.00-13.30, czwartek 15.30-19.00, piątek 10.00-13.30;
Kamienna Góra (al. Marsz. Piłsudskiego 18, kl. B/ domofon 14), tel. 58 621 68 80, poniedziałek 12.00-19.00, wtorek 15.00-19.00, czwartek 11.30-14.30;
Karwiny (SP nr 42, ul. Staffa 10), tel. 58 629 24 13; poniedziałek 16.00-20.00, środa 9.00-14.00, czwartek 9.00-14.00;
Leszczynki (Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych, ul. Morska 186), tel. 58 663 73 47; poniedziałek 8.00-13.00, wtorek 13.00-17.00, środa 
8.00-13.00;
Mały Kack (SP nr 13, ul. Halicka 8), tel. 58 664 62 70; poniedziałek 10.00-17.00, środa 10.00-17.00; 
Obłuże (ul. Podgórska 14), tel. 58 665 50 00; poniedziałek 16.00-20.00, środa 9.00-14.00, czwartek 9.00-14.00;
Oksywie (SP nr 33, ul. Godebskiego 8), tel. 58 625 32 95; poniedziałek 14.00-18.00, wtorek 9.00-13.00, środa 9.00-13.00;
Orłowo (SP nr 8, ul. Orłowska 27), tel. 58 664 92 75; wtorek 8.00-15.00, czwartek 10.00-17.00;
Pogórze (SP nr 43, ul. Porębskiego 21), tel. 58 665 70 64; poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00;
Pustki Cisowskie-Demptowo (NZOZ Pustki Cisowskie, ul. Czeremchowa 1), tel. 58 664 56 21; poniedziałek 11.00-18.00, środa 11.00-18.00;
Redłowo (SSP nr 34, ul. Cylkowskiego 5), tel. 58 622 46 74; poniedziałek 13.00-18.00, środa 10.00-15.00, czwartek 10.00-14.00;
Śródmieście (SP nr 21, ul. Jana z Kolna 5), tel. 58 661 90 68; wtorek 15.00-18.00, środa 10.00-14.00, czwartek 11.00-18.00;
Wielki Kack (SP nr 20, ul. Starodworcowa 36), tel. 58 629 44 03; wtorek 11.00-19.00, środa 8.00-14.00;
Witomino-Leśniczówka (Spółdzielnia BAŁTYK, ul. II MPS 9), tel. 58 624 75 55; poniedziałek 10.00-14.00, wtorek 16.00-19.00, środa 10.00-14.00, 
czwartek 16.00-19.00;
Witomino-Radiostacja (I ALO, ul. Narcyzowa 6), tel. 58 624 66 87; poniedziałek 9.00-13.00, wtorek 14.00-18.00, środa 12.00-16.00;
Wzgórze św. Maksymiliana (NZOZ „Wzgórze”,ul. Legionów 67), tel. 58 620 87 69; wtorek 13.00-20.00, czwartek 13.00-20.00.
Formularze ankiet zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji:
1) na stronie internetowej www.gdynia.pl;
2) w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni;
3) w biurach rad dzielnic.
Formularze ankiet będzie można pobierać i składać w każdym biurze rady dzielnicy, niezależnie od miejsca zamieszkania.
O skutecznym złożeniu ankiety zdecyduje data wpływu. Ankiety złożone po 19 sierpnia 2018 r. nie będą rozpatrywane.

Treningi odwołane Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Geodezji, na III piętrze przy pok. 341 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54), wykazu nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Arciszewskich, 
oznaczonej jako dz. nr 2168 obręb Oksywie o 
powierzchni 346 m2, dla której w Sądzie Rejo-
nowym w Gdyni prowadzona jest księga wie-
czysta nr GD1Y/00000977/7, przeznaczonej 
do zbycia w drodze zamiany. Wykaz (zał. do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
8135/18/VII/P z 3.07.2018 r.), wywieszono 
na okres od 4.07.2018 r. do 25.07.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na III piętrze przy pok. 342 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Cypriana Kamila Norwida 4, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkow-
nika wieczystego w trybie bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 1135/2 
obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, o powierzchni 1432 m2, objętej księgą wieczystą nr KW 
GD1Y/00081350/7.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 8100/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 26.06.2018 r. roku,  wywieszony na okres 21 dni, od 27.06.2018 r. do 17.07.2018 r.
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Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowiska:
– Głównego Specjalisty w Wydziale Inwestycji – Referacie Przygotowania Inwestycji. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/glowny-specjalista-w-wydziale-inwe-
stycji-referacie-przygotowania-inwestycji,524469
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 12 lipca 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia) z dopiskiem „Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji – oferta pracy”.
– Podinspektora w Wydziale Komunikacji Społecznej i Informacji – Referacie Relacji 
z Mediami.
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/podinspektor-w-wydziale-komunika-
cji-spolecznej-i-informacji-referacie-relacji-z-mediami,524886.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 23 lipca 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,
81-382 Gdynia z dopiskiem „Podinspektor w Referacie Relacji z Mediami – oferta pracy”.

Klauzula informacyjna dla kandydata rekrutującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o 
zapoznanie się z poniższą informacją: 
1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent Miasta 
Gdyni Gdynia 81-382, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 52-54 e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel.: +48 58 66 88 000
2. Inspektor ochrony danych [IOD]: Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: 81-382 
Gdynia, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 52-54
3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami 
Urzędu i miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z 
postępowaniem właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom 
innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji mię-
dzynarodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, 
które będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów. 
Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa 
upoważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
8. Ma Pani/Pan prawo do:
a.  wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
c. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją 
(art. 18 RODO),
9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel.: 
22 531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.

Szkoła Podstawowa nr 21 
(ul. Jana z Kolna 5) 

zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze 
¾ etatu od 1.08.2018 r. Więcej informacji 
pod nr tel. 58 620 88 67 oraz na stronie BIP.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 51 
(ul. Słowackiego 53) 

ogłasza nabór na wolne miejsca pracy: 
Intendent (1/2 etatu), Specjalista ds. płac 
(1/2 etatu), Sprzątaczka (1 etat).
Bliższe informacje pod telefonem 58 621 72 
24 lub na stronie BIP.

Wojewódzki Zespołu Szkół 
Policealnych (ul. Żeromskiego 31)

zatrudni od 3 września 2018 r. kierownika 
gospodarczego na ¾ etatu. Dokumenty 
należy składać w sekretariacie do 31 lipca 
2018 r. Szczegóły na www.wzspgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
odwołuje przetarg ustny nieograniczony z 6 lipca 2018 roku na sprzedaż nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Morskiej 116, oznaczonej 
jako działka nr 627 o powierzchni 8719 m2, obręb Leszczynki, objętej księgą wieczystą KW 
GD1Y/00033414/3.
Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronach internetowych: www.gdynia.pl/bip/; 
www.investgdynia.pl; wywieszone na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieru-
chomościami przy pok. 318, na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54; 
wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 2 maja 2018 r.; a informacja 
o ogłoszonym przetargu w biuletynie informacyjnym Rady i Prezydenta „Ratusz” 11 maja 2018 r.
Powodem odwołania przetargu jest wzrost wartości nieruchomości na skutek zmiany istotnych 
czynników, o których mowa w art. 154 Ustawy o gospodarce nieruchomościami.
Szczegółowe informacje o przyczynach odwołania przetargu można uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami Wydziału Polityki Gospodarczej i Nieruchomości Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, w pok. 318 na III piętrze w godz. 8.00 -16.00, 
tel. 58 668 89 38.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip 
wykazu nieruchomości (pomieszczenia użytkowego) położonej w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 
139 blok I, oznaczonej jako działka gruntu nr 468, obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, zapi-
sanej w księdze wieczystej nr GDY/00010317/6. Nieruchomość ta przeznaczona jest do oddania 
w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 8098/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 26.06.2018 r. wywieszony został na okres od 28.06.2018 r. do 19.07.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 
(ul. Chwaszczyńska 26) 

zatrudni nauczyciela przyrody w pełnym 
wymiarze czasu pracy na rok szkolny 
2018/2019. Dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje należy składać w sekretariacie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 
(ul. Morska 192) 

zatrudni od 3 września 2018 r. :
– samodzielnego specjalistę do spraw 
płac w wymiarze pełnego etatu,
– strażnika ruchu drogowego w wymiarze 
pełnego etatu.
Oferty można składać w sekretariacie lub 
przesłać na adres szkoły (ul. Morska192, 
81-006 Gdynia). Kontakt tel. 58 623 06 33.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni pracownika na stanowisku spe-
cjalisty ds. kadrowych i administracyj-
nych w wymiarze pełnego etatu. 
Szczegóły w BIP-ie na stronie www. szkoły. 
Dokumenty należy składać w sekretariacie.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni konserwatora na ¾ etatu (praca 
zmianowa) oraz woźną na zastępstwo z 
późniejszą możliwością stałego zatrud-
nienia. Informacje można uzyskać pod nr. 
tel. 58 629 12 69 wew. 18. Dokumenty należy 
składać w sekretariacie.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że w wyniku otwartego konkursu 
ofert na powierzenie  realizacji zadania pod 
nazwą: „Zapewnienie schronienia dla 
osób bezdomnych w formie ogrzewal-
ni i noclegowni” na mocy Zarządzenia 
8109/18/VII/R Prezydenta Miasta Gdyni 
z 26 czerwca 2018 r. zadanie powierzono 
Stowarzyszeniu  „Alter- Ego” z siedzibą w 
Warszawie, ul. Wiślana 7, 05-077 Warszawa 
Kwota dotacji przyznana na realizację zada-
nia w 2018 r.: 424 852,00 zł.
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Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na I piętrze – wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdy-
ni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej. Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 6.07.2018 r. do 26.07.2018 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu – w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze obok pokoju 430 :
– wykazu nieruchomości o powierzchni 130 m2, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, poło-
żonej w Gdyni przy ul. Rybaków stanowiącej: część działki nr 127 obręb 0009 Babie Doły, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00025658/6 – do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dzierżawcy – z 
przeznaczeniem na działkę przydomową. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 8102/18/VII/P
– wykazu nieruchomości o łącznej powierzchni 34 m2, będącej własnością Gminy Miasta Gdy-
ni, położonej w Gdyni stanowiącej część dz. nr 716 obręb 0020 Obłuże przy ul. Jantarowej, 
zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00033866/6 Sądu Rejonowego w Gdyni oraz przy ul. 
Frezerów stanowiącej część dz. nr 806 obręb 0020 Obłuże – zapisanej w księdze wieczystej 
GD1Y/00087897/5 Sądu Rejonowego w Gdyni – do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w 
trybie bezprzetargowym na rzecz dzierżawcy – z przeznaczeniem na działkę przydomową. Wykaz 
stanowi załącznik do ZPMG nr 8101/18/VII/P.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 (ul. Wiczlińska 93)
zatrudni od 1 września nauczycieli z uprawnieniami na stanowiskach:
– nauczyciela informatyki w wymiarze 18/18 (SP nr 37),
– nauczyciela języka angielskiego w wymiarze 9 h (oddziały przedszkolne: SP nr 37, 
Przedszkole nr 53),
– nauczyciela WOS-u w wymiarze 2/18 (SP nr 37).
CV , list motywacyjny i dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie, kwalifikacje i do-
świadczenie zawodowe, należy złożyć do 25 lipca 2018 r. w sekretariacie szkoły (w godz. 8.00-
14.00) lub przesłać pocztą na adres: Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 1 w Gdyni, ul. Wiczlińska 
93, 81-577 Gdynia, z napisem „Nabór na wolne stanowisko nauczyciela”.

Biblioteka Gdynia zaprasza 16 lipca 
o godz. 17.00 na literacki spacer inaugu-
rujący otwarcie Wypożyczalni Centralnej 
po remoncie.

„Literacki spacer po Śródmieściu” popro-
wadzi Arkadiusz Brzęczek. Na uczestników 
wycieczki czeka niespodzianka.

Start spod Wypożyczalni Centralnej 
(ul. Abrahama 60).

Wstęp wolny.
***

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza na 
wakacyjny cykl bezpłatnych spacerów 
z przewodnikiem trasami Gdyńskiego 
Szlaku Modernizmu. To osiem spacerów 
czterema różnymi trasami, przygotowanymi 
wspólnie przez ekspertów architektury oraz 
przewodników turystycznych.

Najbliższy spacer pt. Architektura miasta 
na styku z portem wystartuje 7 lipca o godz. 
14.00 spod InfoBoksu (ul. Świętojańska 
30) i poprowadzi śródmiejskimi ulicami: 10 

Lutego, Abrahama, Starowiejską, placem 
Kaszubskim, Portową, Węglową, Chrzanow-
skiego, Polską.

Kolejny spacer wystartuje z tego samego 
miejsca 14 lipca o godz. 14.00. 

Udział bezpłatny.
***

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 11 
lipca o godz. 17.00 na spacer historyczny z 
Michałem Miegoniem pod hasłem „Twórcza 
strona Gdyni”. Spacer szlakiem gdyńskich 
twórców i murali wystartuje spod Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1). 

Udział bezpłatny.
***

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
15 lipca o godz. 11.00 na Kryminalną prze-
chadzkę po Śródmieściu Gdyni. Spacer spod 
InfoBoksu (ul. Świętojańska 30) poprowadzi 
Arkadiusz Brzęczek. 

Udział bezpłatny.
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